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ГАЗЕТА на вихідні

Все буде Україна!

ГАЗЗЕТА на вихідні

се буде Україна!ВсеЦікава

Подробиці Подробиці 
жахливого жахливого 

злочину  – на с. 2злочину  – на с. 2

Закінчення 
історії – на с. 5

Цікаві факти з життя тріумфатора – на с. 6Цікаві факти з життя тріумфатора – на с. 6

Шокуюче зізнання – на с. 12

l ДІЯННЯ «ВИЗВОЛИТЕЛІВ»

Трагедія сталася у тимчасово окупованій Трагедія сталася у тимчасово окупованій 
Волновасі на ДонеччиніВолновасі на Донеччині

Ліна ВОГОНЬ

«В
ійськовий роз-ійськовий роз-
стріляв прямо в стріляв прямо в 
будинку дев’ять будинку дев’ять 

людей, у тому числі ді-людей, у тому числі ді-
вчинку – ученицю 4 кла-вчинку – ученицю 4 кла-
су», – написав у телеграмі су», – написав у телеграмі 
радник мера Маріуполя радник мера Маріуполя 
Петро Андрющенко. За Петро Андрющенко. За 
його словами, членів ро-його словами, членів ро-
дини вбили через те, що дини вбили через те, що 
вони нібито відмовилися вони нібито відмовилися 
віддати свій будинок ка-віддати свій будинок ка-
дировцям.дировцям.

Він додав, що інформа-Він додав, що інформа-
цію підтвердили партнери цію підтвердили партнери 
з інформаційного спроти-з інформаційного спроти-
ву у Волновасі, яку росія-ву у Волновасі, яку росія-
ни окупували та зруйнува-ни окупували та зруйнува-
ли 11 березня 2022 року.ли 11 березня 2022 року.

Кадировець Кадировець зайшов зайшов 
у дім – іу дім – і розстріляв  розстріляв 

із автомата із автомата 9 людей9 людей

Фото видання ASTRA і сайту podrobnosti.ua.

На цьому фото Микитка ще маленький. Його розстріляли, коли хлопчику виповнилося ВЖЕ 4 РОКИ.На цьому фото Микитка ще маленький. Його розстріляли, коли хлопчику виповнилося ВЖЕ 4 РОКИ.

 ““Місто Волноваху Донецької області Місто Волноваху Донецької області 
росіяни окупували та зруйнували росіяни окупували та зруйнували 
11 березня 2022 року. 11 березня 2022 року. 

l КОМУ ВІЙНА, А КОМУ…

Як мати з дочкою «служили» 
в армії і заробляли мільйони

При цьому не 
соромилися вести 
публічне життя 
і відвідувати фітнес- 
центри та СПА-салони

Оксана СКРИПАЛЬ

Д
ержавне бюро роз-
слідувань повідомило 
про підозру доньці та 

дружині посадовця військо-
вої частини з Рівненщини, 
які незаконно одержували 
бойові доплати.

На так званих військо-
вослужбовиць, які незакон-
но отримували грошове
забезпечення та бойові до-
плати, фактично навіть не
з’являючись на місце служ-
би, чекає від 5 до 10 років
позбавлення волі.

Жінки розпочали службу
в одній із військових частин
Рівненської області на по-
чатку повномасштабної вій-
ни в Україні. Мати обійняла
посаду заступниці коман-
дира роти з морально-пси-
хологічного забезпечення,
а донька – оперативного
чергового відділення підго-
товки даних штабу.

l НЕЗЛАМНІ

Вибрався з пекла 
у Бахмуті і переміг 
у «Голосі країни»

25-річний ветеран війни Михайло Панчишин 
(на фото), відомий як Пташкін (PTASHKIN), 
тріумфував у 13-му сезоні проєкту 

У
фіналі шоу Михайло виконав авторський трек «Невідо-
мий солдат», який присвятив своїм побратимам і який 
приніс йому вікторію. Тренером переможця був Артем 

Пивоваров (ліворуч на фото). У фіналі з Михайлом змагався 
ще один воїн ЗСУ – Юрій Городецький.

Після завершення шоу Михайло Панчишин разом з Ар-
темом Пивоваровим заявили, що планують продати Кубок 
переможця у своїх соцмережах та скерувати виручені кошти 
підрозділу «Бойових бобрів», у складі яких під Бахмутом во-
ював і сам Михайло.

«Я прийшов сюди славити наші ЗСУ», – заявив на «Голосі 
країни» Михайло Панчишин (праворуч).

Фото із сайту 1plus1.tv.
Співачка Лобода 
знову довела, що вона 
за «рускій мір»

она 

с. 5

l НЕСПОДІВАНИЙ ПОВОРОТ

Екснардеп Ляшко Екснардеп Ляшко 
має на фронті...має на фронті...
персонального персонального 
охоронцяохоронця
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Фото із сайту 24.tv.

Про Олега Про Олега 
Валерійовича Валерійовича 
ми щоразу ми щоразу 
дізнаємося все дізнаємося все 
цікавіші і цікавіші цікавіші і цікавіші 
подробиці...подробиці...

Бог дасть гроші, а чорт – дірочку, 
і підуть божі грошики в чортову дірочку.
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l ПУЛЬС ТИЖНЯ
81% українців виступають 
за вибори після війни

І лише 16% вважають, що голосування 
потрібно провести вже зараз

Василь КІТ

Т
акі результати опитування, проведеного 
Київським міжнародним інститутом соці-
ології (КМІС) із 30 вересня по 13 жовтня.

Також, за даними КМІС, більшість українців 
і в листопаді 2021 року, і зараз (65%) негативно 
ставляться до ідеї дистанційного голосування 
через інтернет у зв’язку з ризиками фальсифі-
кацій. Підтримують ідею дистанційного голосу-
вання 29% громадян.

Також опитування зафіксувало, що 7% укра-
їнців виступають за обмеження прав громадян 
на період відновлення після війни (за демокра-
тичну  систему відповідно до норм Європей-
ського Союзу, слава Богу, – 88% українців).

Суд покарав маму 
п’ятикласника за булінг 
учителів та учнів

Сам школяр-хуліган із села Дроговиж 
Миколаївської громади Львівської 
області ще не досяг віку, з якого настає 
відповідальність

Наталія ШУТКА

З
а матеріалами адміністративної справи, 
учень 5-го класу Дроговизького ЗЗСО І–ІІІ 
ступенів систематично вчиняє цькування 

щодо своїх однокласників та учителів, а саме: 
зриває уроки, кричить, нецензурно лається, 
агресивно поводиться як щодо вчителів, так і 
щодо учнів.

Оскільки школяр не досяг віку, з якого на-
стає відповідальність, Миколаївський район-
ний суд Львівської області 26 жовтня покарав 
його маму, Оксану Коваль, за булінг в освітньо-
му закладі (ст. 173-4 ч.3 КУпАП).

На засіданні мама школяра свою вину ви-
знала та просила суворо її не карати.

Вивчивши матеріали справи – повідомлен-
ня Дроговизької ЗЗСО від 20 вересня, характе-
ристику школяра, письмові пояснення, відео та 
інше, – суддя Олександр Бачун вирішив покара-
ти жінку штрафом у розмірі 850 гривень. Також 
вона має сплатити 536 гривень судового збору.

Більше публікацій — на сайті   
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l ДІЯННЯ «ВИЗВОЛИТЕЛІВ»

Кадировець зайшов у дім – 
і розстріляв із автомата 9 людейі розстріляв із автомата 9 людей

Закінчення. Початок на с. 1

Ліна ВОГОНЬ

«Ц
е найбільший та най-
гучніший злочин ра-
шистів після окупації, 

який уже намагаються прихова-
ти», – наголошує радник мера 
Маріуполя Петро Андрющенко.

Згодом російське видання 
ASTRA також повідомило про 
вбивство членів родини. Як 
стверджують місцеві жителі, су-
сіди та родичі вбитих, розстріл 
скоїв російський військово-
службовець із Чечні.

Так званий слідчий комітет 
рф по «днр» заявив, що встанов-
люються обставини вбивства 
дев’яти мешканців міста Вол-
новахи, у тому числі двох дітей. 
За їхніми даними, тіла людей з 
вогнепальними пораненнями 
знайшли у приміщенні приват-
ного будинку.

Як розповіли ASTRA сусіди 
та далека родичка вбитих, все 
сталося 27 жовтня у будинку на 
вулиці Донецькій. Там жили чо-
ловік та дружина – Наталія й Ан-

дрій, а також їхні діти – учениця 
молодших класів Настя та 4-річ-
ний Микита.

Що саме передувало вбив-
ству, поки що не відомо.

«Як нам сказала поліція, вби-
ли військові на мотоциклах, і всі 
лежали в ліжках, тобто це зро-
били, коли вони спали», – таку 
версію озвучила виданню дале-

ка родичка вбитих із посиланням 
на очевидців.

Знайомий сім’ї наголосив, що 
злочин скоїв російський військо-
вослужбовець.

«З чоловіком Наталки він 
щось не поділив. Відразу приїха-
ла верхівка, і вони намагалися 
приховати все, сусідам сказали 
мовчати. У їхньої свекрухи був 

у п’ятницю день народження, а
вночі всіх убили. Вчора їх почали
шукати родичі, викликали полі-
цію, відчинили хату, а всі вони
мертві», – розповідають очевид-
ці та близькі родини.

Ще один сусід додав, що оку-
панти залили будинок водою,
аби приховати докази злочину.     

Донецький журналіст Денис 
Казанський також підтвердив ін-
формацію про вбивство та опу-
блікував подробиці, які розпові-
дали місцеві жителі у тамтешніх
телеграм-каналах, із цих пові-
домлень стало відоме прізвище
родини – Горкун.

«Місцева мешканка Ната-
лія Горкун відзначала день на-
родження. Напередодні її зять
Андрій Капканець посварився
з кадировцями, які намагалися
віджати його будинок. Кадиров-
ці вирішили помститися. Увірва-
лися просто у розпал сімейно-
го застілля і вбили всіх, хто на
ньому був присутній, включно з 
маленькими дітьми до 10 років.
Розстріляли 9 людей», – повідо-
мив Денис Казанський. 

P.S. Неймовірно: у російсько-
му слідчому комітеті повідомили,
що затримали двох підозрюва-
них у вбивстві 9 осіб у тимчасово
окупованій Волновасі, ними вия-
вились двоє військовослужбов-
ців із Далекого Сходу, які прохо-
дять службу за контрактом.

l ПРЯМА МОВА
Андрій ЮСОВ, представник Головного 
управління розвідки МО України, з 
приводу інформації про смерть росій-
ського диктатора путіна, яку останнім 
часом активно поширюють:

Чутки навколо смерті 
путіна – приємні, радіс-
ні, солодкі, але чутки. Це 
анонімні російські теле-
грам-канали повідомляють 
якісь речі. Тому реагувати 
українці мають на по-
дібне стримано.

“Напередодні її зять Андрій Капканець 
посварився з кадировцями, які намагалися 
віджати його будинок. Кадировці вирішили 
помститися.

l РЕАЛІЇ ВІЙНИ
Окупанти штурмують 
Авдіївку на «полуторках»

Загарбники насмішили українських 
військових вантажними автомобілями 
1932 року випуску, на яких воювали 
ще за часів Другої світової

Василь КІТ

Р
осійські окупанти кидають у бій під Ав-
діївкою техніку 90-річної давнини. Воро-
жа піхота використовує у війні в Україні 

«полуторку». Йдеться про машини ГАЗ-АА, що 
випускалися в СРСР ще у 1930-х роках. Відео 
зі старою технікою окупантів з’явилося у со-
цмережах.

«Погляньте, на чому штурмують, пацани! 
Подивіться уважно. Це на Первомайку штурм 
іде... Полуторки, бл*! О, пішла наша арта працю-
вати. Зараз ці «запальнички» горітимуть тут!» 
– прокоментував український військовий рух 
російської техніки.

Вантажні автомобілі ГАЗ-АА, або ж «полу-
торки», випускалися з 1932 року Нижнього-
родським, а згодом Горьківським автозаводом. 
Вони мали вантажність 1,5 т і максимальну 
швидкість 70 км/год.

На жаль, російська орда озброєна до зубів 
не лише «полуторками», а й сучасними зраз-
ками. І всю цю потугу, за допомогою якої вони 
збирались завойо-
вувати цілий світ, 
кидають на 
п о з и ц і ї 
україн-
с ь к и х 
захис-
ників.

Фото – видання ASTRA.

Ця родина могла виїхати на мирну територію, але сподівалась, 
що окупанти її не зачеплять...

l ДАВНО ПОРА!

Зрадника царьова ледь 
не відправили на концерт кобзона

Замах на екснардепа України 
було вчинено 27 жовтня у Ялті в 
тимчасово окупованому Криму. 
Стан олега царьова оцінюється як 
вкрай важкий

Василь КІТ

«Б
лизько опівночі на території 
санаторію, де він проживає, 
у нього двічі стріляли. Інфор-

мації про злочинця немає, працюють 
силовики. На момент прибуття карети 
швидкої допомоги він був непритомний, 
з великою крововтратою», – повідомили 
поплічники зрадника.

Нагадаємо, що 53-літній олег царьов 
– один із найбільш проросійськи нала-
штованих політичних діячів України. Він 
засуджений заочно до 12 років позбав-
лення волі за статтями про посягання 
на територіальну цілісність України та 
спробу насильницького захоплення 
державної влади. Його також звинува-

чують у держзраді та колабораціонізмі. 
Останні дев’ять років царьов здебільшо-
го переховується в рф.

Одразу кілька відомих українських 
ЗМІ, посилаючись на свої джерела, пові-
домили, що спробу ліквідувати злочинця 
вчинила Служба безпеки України. Втім, 
не треба відкидати і варіанта, що це мог-
ли зробити російські спецслужби, адже 
екснардеп багато знав про агресію росії 
проти України, а також мав чимало во-
рогів, бо останнім часом критикував так 
звану «спеціальну військову операцію». 
Зокрема, в останньому інтерв’ю він бід-
кався, що росія взяла Крим, але втрати-
ла всю Україну. «Попереду дуже непевні 
часи», – пророкував він росії невтішне 
майбутнє.

Ф
ото із

 с
а

й
т

у
 re

u
te

rs
.c

o
m

.

У 2014 році царьов хотів об’єднати 
так звані «днр» і «лнр» у «новоросію», 
але цей проєкт довелося «заморозити». 
Сподіваємось, назавжди.

у у
ись завойо-
цілий світ, 

ть на 
ц і ї 

-

У мережі жартують, що наступного 
разу путіністи дістануть з музеїв 
тачанки часів громадянської війни.

Фото із сайту youtube.com.

коло смерті 
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Прихвостень путіна запропонував таку божевільну ідею кривавому пуйлу.

«Майже мільйон українців сьогодні живе і працює в Німеччині».

Колаж із сайту tsn.ua.

l Я ТАК ДУМАЮ!
Чому Бойко сидів, як миша 
під віником, а зараз почав 
робити заяви?

Політики піднімають на щит історії про «мовні 
інциденти»

Зоя КАЗАНЖИ, журналістка, міжнародний 
медіа-тренер, громадський діяч, 
письменниця    

М
ене іноді жахає схожість подій зараз і раніше. 
Виповз на люди Юрій Бойко, той самий, що опзж, 
а зараз голова депутатської групи «Платформа 

за життя та мир» у ВР, яку дружно створили колишні. Він 
ще Герой України, до речі.

Так-от, сидів той Бойко, як миша під віником. Мовчав. 
А зараз раптом почав робити заяви.

Юрій Бойко розповів, що знайшли Олександра, того 
самого таксиста, якому страшенно не подобається україн-
ська мова, вони його обовʼязково працевлаштують, бо чо-
ловік «не уклоніст, патріот, ніхто йому повістку не вручав».

І я згадала 2011 рік. Тоді в Одесі старший сержант ДАІ 
Олександр Швець був звільнений за публічну демонстра-
цію неповаги до державної мови. Він на запис камери 
відмовлявся розмовляти українською, сказавши, що «не 
розуміє телячої мови».

Того колишнього міліціонера зразу ж узяв під захист 
проросійський політик, голова партії «родина» Ігор Марков 
(в раші зараз, виступає в програмах соловйова і закликає 
«звільняти Одесу» і «щадяще бомбить», милосердний який).

– Він буде працювати в одній із комерційних структур. 
Не охоронцем, не водієм, а менеджером. Хлопець він нор-
мальний, а тоді його спровокували, – заявляв Марков.

Такий крок Маркова щодо захисту міліціонера знай-
шов гарячу підтримку в Одесі. Це факт. Бо завжди є ті, хто 
захищає ображених.

Подібні історії завжди піднімають на щит політики, 
яким життєво необхідні «мовні інциденти». Ситуації до-
сить грамотно використовують, гуртуючи навколо себе 
тих, хто і досі не сприймає мову як життєво необхідний 
атрибут нашої держави. Їм подібне – як бальзам на рани.

Я не знаю, чи варто було кошмарити таксиста, свари-
тися з ним, полоскати в пабліках. Ці речі поглиблюють 
травмованість суспільства.

Я знаю, як це відбувається в Одесі, по якій я ходжу 
щоденно, заходжу в магазини/кафе, іноді викликаю так-
сі, щоб поїхати на вокзал. Жодного разу – жодного! – не 
було так, щоб я, розмовляючи українською, не отримала 
у відповідь українську. Навіть якщо мене зустрічають: 
«Здравствуйте!» – то потім, в процесі спілкування, вдало 
чи не вдало, але переходять на українську.

Іноді я кажу: «Ой, а давайте українською, ви ж сервіс, 
а закон треба виконувати». І я часто чую історії про те, як 
тяжко переходити на державну мову, як росли в тотально 
російськомовному оточенні, як соромляться помилок, 
як не було практики, як сміються і виправляють мовні 
помилки і так далі.

– От давайте зі мною починайте, я можу бути вашим 
безкоштовним тренажером, – кажу і, як правило, отри-
мую усмішки і згоду.

Бикувати не варто. Лагідна українізація – вона така, не 
агресивна. Нам все-таки варто бути терплячішими і біль-
ше жаліти одне одного. Принаймні в побуті. Бо покидьки 
якраз часто розмовляють українською. В державних ор-
ганах немає проблем із українською. І вишиванки носять. 
І хабарі беруть українською.

А щодо того Олександра, водія таксі. Він переселенець, 
із Криму. Певне, що мав можливість залишитися після оку-
пації. Але виїхав на територію України. І було б логічнішим 
включитися в інцидент кримським громадським організаці-
ям, наприклад. А не давати розрулювати ситуацію бойкам.

І ще одне. Абсолютно огидними є заяви про те, що ко-
мусь, хто «проштрафився», треба вручити або вручили по-
вістки. Хіба цим карають? Хіба фронт –  виправна колонія?

Ми пройшли і проходимо складний шлях деколоніза-
ції. Ми маємо багато успіхів і багато домашньої роботи. 
Ми усвідомили, що мова – це теж зброя. І так, ми робимо 
помилки.

Над помилками треба працювати, а не стріляти на-
повал.

l ІМПЕРІЯ ЗЛА

росія хотіла вдарити по Україні 
ракетою із космосуракетою із космосу

Її окупанти планували запустити 
з космодрому «Плесецьк», 
помістивши на борт 10 тонн 
вибухівки, – це у 20 разів більше, 
ніж було у бомбі, яку росіяни 
скинули на драмтеатр у Маріуполі

Василь РОГУЦЬКИЙ

ПОХИБКА ПРИ УДАРІ – 
ДО 100 КІЛОМЕТРІВ
Колишній глава «роскосмосу» 

дмитро рогозін пропонував росій-
ському диктатору володимиру путі-
ну використати космічну ракету для 
удару по Україні (це той самий ро-
гозін, якого ЗСУ майже «накрили» під 
Донецьком, коли він гуляв у рестора-
ні «Шеш-Беш», але, на жаль, отримав 
лише поранення п’ятої точки. – Ред.). 
Про це повідомило німецьке видання 
«Більд». У виданні стверджують, що не 
висмоктали цю сенсацію з пальця, а 
отримали записи розмов рогозіна з 
генеральним директором російсько-
го ракетно-космічного центру «Про-
гресс» дмитром барановим, на яких 
ідеться про удар по великому україн-
ському місту космічною ракетою.                     

Судячи з розмов, на початку січня 
2023 року вони обговорювали техніч-
ні деталі організації удару по одному 
з великих міст України за допомогою 
ракети-носія, яку використовують для 
польотів у космос. рогозін і баранов 
вирішили, що найоптимальніше за-
пустити її з космодрому в Плесецьку 
Архангельської області з вибухівкою 
на борту.

При цьому баранов вважав: голов-
на проблема в тому, що через надзву-
ковий вхід в атмосферу наявні важкі 
фугасні авіабомби або керовані боєго-
ловки будуть перегріватися. рогозін 

обіцяв порадитися з конструктором 
юрієм соломоновим. За кілька днів 
той знайшов рішення.

Вони також обговорювали ще 
один ризик – те, що частини ракети 
можуть впасти на територію росії. 
Їх також турбувало, що похибка при 
ударі може становити від 50 до 100 
км. Коли рогозін запитав, скільки часу 
знадобиться на підготовку удару, ба-
ранов відповів, що близько шести 
місяців.

«Більд» пише, що рогозін назвав 
путіна «нашим великим і жахливим» 
і сказав, що передасть йому план. За 
даними видання, проєкт був доведе-
ний до путіна 16 січня. Як він відреа-
гував на нього – невідомо.

«ЦЕ БОЖЕВІЛЛЯ»
Військовий оглядач Олег Жданов 

розповів ТСН, що ракета, про яку йш-
лося в розмові рогозіна і баранова, не 
має ніякого стосунку до поняття зброї. 
Це звичайна космічна ракета, яка ви-
користовується для виводу людей чи 
вантажів на навколоземну орбіту.

«Сама ідея використання такої 

ракети в якості зброї – це просто бо-
жевілля. Тому що ця ракета не має 
системи корекції управління в ході 
польоту. Вона піднімає вантаж на ви-
соту навколоземної орбіти і падає», – 
пояснив військовий експерт.

Перша та друга ступені від’єдну-
ються, падають і згорають у щільних 
шарах атмосфери. Далі головна части-
на коригується і йде на навколозем-
ну орбіту. За словами Олега Жданова, 
вона не має системи приземлення. «Я 
розумію, що росії треба щось робити, 
щось говорити. І тому вони вигаду-
ють ось такі байки: а давайте, ми ще 
космічну ракету не задіяли», – каже 
він. На його думку, оцінити масштаб 
руйнувань, якого може завдати така 
космічна ракета, нереально.

“Оцінити масштаб 
руйнувань, якого може 
завдати така космічна 
ракета, нереально.

l СВІТ ІЗ НАМИ!

«Використовуйте цей потенціал!»
Канцлер Федеративної Республіки 
Німеччина Олаф Шольц заохочує 
німецькі компанії активніше 
брати на роботу громадян України, 
які через повномасштабну 
російську агресію вимушено 
виїхали до цієї країни

Марта САЛО

О
чільник німецького уряду за-
явив, що «гарантує: економічні 
відносини між Німеччиною та 

Україною надалі розвиватимуться 
ще краще й динамічніше». «Окрім 
інтеграції України до ЄС, це той факт, 
що майже мільйон українців сьогод-
ні живе і працює тут, у Німеччині. Ба-
гато хто з них у ці тижні й місяці за-
кінчує інтеграційні курси. Багато хто 
тепер розмовляє німецькою. Майже 

всі вони добре освічені, – сказав 
Шольц. – Тому я хотів би дати кілька 
порад німецьким підприємцям, які 
часто страждають через брак робо-
чих рук: використовуйте цей вели-
чезний потенціал!».

За словами канцлера, навіть 
якщо українці після війни повер-
нуться додому, вони стануть активом 
для німецьких компаній, утворюючи 
«людські мости з країною, яка як 
кандидат на вступ у ЄС має 
величезний економіч-
ний потенціал». «Кра-
їною з мільйонами 
працьовитих, добре 
освічених громадян. 
Країною, з якою ми 
– також завдяки 
українцям, які за-
раз живуть тут 
із нами, – пов’я-

зані тісні-
ше,  ніж 
будь-ко-
ли ра-
н і ш е » , 
– резю-
м у в а в 
Шольц.
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“Одна така пташка коштує майже 100 тисяч євро, 
і на фронті подібної техніки дуже не вистачає.                 

В армії росії 
почастішали 
етнічні конфлікти

Згідно з інформацією українського 
підпілля, дедалі частіше 
військовослужбовці-тувинці в лавах 
путінського окупаційного війська 
чубляться з кацапами

Марта САЛО

Н
ерідко такі суперечки закінчуються 
застосуванням холодної чи вогне-
пальної зброї із летальними наслід-

ками. Причини неприязні доволі баналь-
ні – це ворожнеча на основі традиційної 
зверхності росіян до поневолених наро-
дів та боротьби за розподіл військового 
спорядження (коліматори, тепловізори та 
інше обладнання).

Особливо бурхливо з’ясування між-
етнічних стосунків відбувається після 
надмірного вживання алкоголю. «Цікаво, 
що десятиліття керівництва сергія шойгу 
(міністр оборони росії, за походженням 
тувинець. – Ред.) у російському міністер-
стві оборони йому вдалося розбудувати 
систему преференцій для його однопле-
мінників-тувинців, тому провадження 
справ проти них у військовій прокуратурі 
намагаються приховати або ж відклас-
ти у «довгий ящик», – розповіли у Центрі 
національного спротиву.

l Я ТАК ДУМАЮ!
Чому кремль активно 
грає в гру «путін помер 
і потім не помер»?

Протягом трьох днів двічі нам 
розповіли, що кремлівський карлик 
помер, а його прессекретар пєсков 
двічі, дуже оперативно, відповів, 
що це брехня, путін здоровий 
і щасливий                                                             

Вадим ДЕНИСЕНКО, 
політик, політичний 
аналітик, журналіст

З
відки така актив-
ність? У рф гли-
бинний народ почав дуже активно 

обговорювати тему двійників, а ще цей 
самий народ переживає, що путін старий 
і може піти, не назвавши наступника. Тому 
політтехнологи кремля прийняли рішення, 
що це питання треба довести до абсурду. 
Тому запустили Солов'я, канал «генерал 
СВР» і т. д. Розрахунок технологів простий: 
ще пара таких викидів (а вони обов'язково 
будуть) – і всі почнуть відмахуватися від 
теми старості і двійників. Потім ця тема їх 
наздожене, звичайно, але це буде потім.

Але, що росіянам ще важливо, то це те, 
що українці, попри все це, продовжать ак-
тивно слухати брєдні Солов'я і вірити його 
бздурам.

l ПУЛЬС ТИЖНЯ

Кабінет Міністрів підвищив опла-
ту праці за виконання суспільно ко-
рисних робіт у рамках проєкту «Армія 
відновлення» в півтора раза – з 6700 
грн до 10 050 грн із 1 січня 2024 року, а 
з 1 квітня 2024 року – до 12 тисяч гривень.

27 жовтня Національний банк ввів в обіг нову пам’ятну срібну монету «Україн-

ська мова» номіналом 10 гривень та тиражем 5000 екземплярів (на фото). Ця подія 
приурочена до Дня української писемності. На аверсі монети розміщено стилізовану букву 
«Ї» із соловейком, що символізує мелодійність української мови, в центрі літери – ма-
лий Державний Герб України.

l УСЕ ДЛЯ ФРОНТУ, ВСЕ ДЛЯ ПЕРЕМОГИ!

Так розвідник 59-ї бригади з позивним 
Кіт відгукується про БПЛА Poseidon

Ольга СОКОЛОВА

Л
ідер «Європейської Со-
лідарності» Петро По-
рошенко передав 59-й 

окремій мотопіхотній бригаді 
імені Якова Гандзюка ще два 
безпілотники Poseidon.

«Поки що «Посейдони» – це 
найкраще, на чому я літав», – 
каже боєць із позивним Кіт.

Такі БПЛА оперативно-так-
тичного рівня його бригада 
застосовує вже майже рік. «Хо-
дять чутки, що ми найефектив-
ніші користувачі цієї пташки. 
Ми знаємо, що з нею робити. 
Вони (рашисти. – Ред.) теж зна-
ють, що коли ми в небі, для них 
це погано завершується. Заду-
шити ці БПЛА засобами РЕБ їм 
поки що не вдається, тому вони 

застосовують ППО, зенітно-ра-
кетні комплекси. Тож пташки 
втрачаються. Але кожен втра-
чений борт їм обходиться дуже 
дорого», – зазначає Кіт.

Військовий також розповів, 
що з «Посейдонами» бригада 
пройшла багато боїв. «Мико-
лаївський напрямок, Херсон-
ський напрямок, Донецький на-

прямок, Запорізький напрямок 
– єдине, де не були, це Бахмут і 
Харків, особисто ми не літали. 
Хоча пташки «Посейдони» пра-
цюють і там», – говорить роз-
відник. І додає: залітав на них 
більш ніж на 45 кілометрів у тил 
ворога, проводячи глибинну 
розвідку й коригуючи артиле-
рію. «Вони будуть працювати 24 
на 7, літатимуть там, де не літає 
ніхто», – переконаний захисник.

Петро Порошенко підтвер-
див: «Посейдони» показують 
висококласну й ефективну ро-
боту на фронті. «Якщо пам’ята-
єте розбомблений склад боє-
припасів у Донецьку, то навів, 
зорієнтував, зняв і передав нам 
«Посейдон» 59-ї бригади», – на-
гадав п'ятий Президент.

Одна така пташка коштує 
майже 100 тисяч євро, і на 
фронті подібної техніки дуже 
не вистачає. «Врешті-решт, усі 
безпілотні літальні апарати, 
навіть «Посейдони» – це роз-

хідний матеріал, хай і дуже 
дорогий. Сьогодні передаємо 
два – саме те, що просила 59-
та бригада, – зазначив Поро-
шенко. – Дуже уважно стежте 
за цим героїчним військовим 
з’єднанням і знайте: там, де 59-
та бригада – там «Посейдони», 
там, де «Посейдони» з 59-ї – там 
Перемога».

«Це найкраще, 
на чому я літав»

«Дуже уважно стежте за цим героїчним військовим з’єднанням і знайте: 
там, де 59-та бригада – там «Посейдони», там, де «Посейдони» з 59-ї – там Перемога».

l ОЦЕ ТАК ТАК!
Антикорупційна рада 
при Міноборони 
звернулася до НАБУ

Олена РОЩІНА, Роман РОМАНЮК

Г
ромадська антикорупційна 
рада при Міністерстві обо-
рони просить Національне 

антикорупційне бюро України 
перевірити компанії, які зірва-
ли поставки зброї. Йдеться про 
польську «Alfa Sp z o.o.» і ТОВ 
«Львівський арсенал», пише 
«Українська правда» з посилан-
ням на голову Громадської ради 
Євгена Грушовця.

Так, у заяві на ім’я директора 
Національного антикорупцій-
ного бюро України Семена Кри-
воноса йдеться, що в поле зору 
Громадської ради потрапили 
декілька ризикованих контр-
агентів із ознаками корупційних 
ризиків та недоброчесності.

Так, «Alfa» займається не-
спеціалізованою гуртовою 

торгівлею, не має податкової 
звітності й фігурує у криміналь-
ному провадженні за фактом 
постачання неякісної амуніції. 

Проте вона уклала договори з 
Міноборони, за якими виникла 
заборгованість на суму майже 
95,6 млн євро.

А «Львівський арсенал» спе-
ціалізується на професійній, на-
уковій і технічній діяльності, але 
уклав контракт із Міноборони і 
не поставив жодного снаряда й 
спеціального транспортного за-
собу для армії. За цим контрак-
том зараз розглядається судова 
справа за позовами на загальну 
суму понад 1,5 млрд грн.

Подібні проблеми спостері-
гаються і в державних компані-
ях України, з якими Міноборо-
ни уклало контракти на поста-
чання озброєння та військової 
техніки, зазначає Громадська 
рада.

Грушовець попросив Кри-
воноса дослідити зазначені 
факти та надати їм належну 
правову оцінку в рамках досу-
дового розслідування.

За даними «Української 
правди», також у НАБУ була 
подана заява про злочин щодо 
двох згаданих компаній, тож 
Бюро буде зобов’язане відкри-
ти відповідне провадження.

«Вони зірвали «Вони зірвали 
поставки зброї»поставки зброї»

Директор скандальної польської фірми «Alfa Sp z o.o.» Пьотр Сапєжинський. 

Фото із сайту eurosolidarity.org.
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«В її 
скарбниці 
– доля 
України».

Фото із сайту nbu.ua.
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“В умовах путінської агресії усі на емоціях, 
все російське викликає несприйняття. 

l ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

В нашій країні 
відмовилися суворо карати 
військовозобов’язаних, які 
незаконно виїхали за кордон 
після 24 лютого 2022 року

Марта САЛО

С
початку влада мала наміри 
повернути ухилянтів на-
сильно, але потім прийшло 

розуміння, що на це підуть роки 
праці юристів й купа грошей.

Згодом у Президента зрозумі-
ли, що після перемоги нашу країну 
може чекати «демографічна прір-
ва», і вирішили не карати ухилян-
тів, які не порушили закон.

Зараз у Верховній Раді заре-
єстрували законопроєкт № 8029, 
який передбачає право на в’їзд в 
Україну при сплаті внесків.

Згідно з документом, чолові-
ки, які проживають за кордоном, 
мають заплатити  понад 25 тисяч 

гривень за кожен місяць перебу-
вання там для того, щоб поверну-
тися в Україну.

Це стосується військовозо-
бов’язаних, які залишили країну 

після 24 лютого 2022 року. Норма 
статті передбачає добровільну 
сплату такої суми, але водночас 
повернутися додому буде можли-
во тільки за умови сплати внесків.

Тобто, якщо на кордоні ухи-
лянти не зможуть підтвердити 
наявність підстав для відстрочен-
ня від військової служби під час 
мобілізації, то повинні переказа-
ти на спецрахунок 25 890 гривень 

за кожний місяць перебування 
за кордоном під час дії воєнного 
стану.

У владі також придумали, як 
найпростіше та найшвидше знай-
ти тих, хто ухиляється від мобіліза-
ції. Тепер законне право вручати 
повістки надано працівникам ЖЕ-
Ків та ОСББ.

«Представники ОСББ та ЖЕКів 
мають право вручати повістки. 
ТЦК направляє розпорядження 
про вручення. І вони ходять по 
квартирах з готовими виписани-
ми повістками. Тобто вони їх не 
виписували, вони їх приносили», 
– розповіла в інтерв’ю «Фактам» 
юрист Поліна Марченко.

Але при цьому важливо, щоб 
повістка була адресною, тобто 
призначена конкретній особі – із 
зазначенням імені та прізвища 

військовозобов’язаного. Крім 
того, на ній обов'язково повинен 
бути підпис представника ТЦК.

Після передачі комуналь-
ником повістки військовозо-
бов’язаний підписує документ. 

Таким чином, він підтверджує 
його отримання. У разі відмови 
прийняти документ працівник 
ЖЕКу повинен скласти акт про це 
зі свідками. Якщо комунальний 
працівник просто помістив по-
вістку до поштової скриньки, то 
документ можна проігнорувати.

Поліна Марченко також роз-
повіла: якщо громадянин отримав 
повістку і не з’явився до ТЦК, він 
має сплатити адміністративний 
штраф у розмірі майже 2 тисячі 
гривень.

Крім того, за повторну неявку 
можна отримати покарання у ви-
гляді виправних робіт на строк до 
двох років. Таке покарання перед-
бачено статтею 337 Кримінально-
го кодексу України «Ухилення від 
військового обліку чи навчальних 
(спеціальних) зборів».

Заплати і повертайся: Заплати і повертайся: 
ухилянтам можна буде 

в’їхати в Україну

Як гадаєте, багато буде охочих платити такі «штрафні» гроші?

 Фото із сайту zn.ua. “Чоловіки, які перебувають за кордоном, мають 
заплатити понад 25 тисяч гривень за кожен місяць 
перебування там для того, щоб повернутися в Україну.

l ОТ СВОЛОТИ!

Співачка Лобода заступилася 
за таксиста, який висадив 
пасажирів за українську

Відома артистка-
«ватниця» заявила, що 
готова взяти на роботу 
київського перевізника, 
який відмовився 
обслуговувати пасажирок 
державною мовою

Лія ЛІС

Я
к відомо, днями у Ки-
єві спалахнув мовний 
скандал, після якого 

водій зупинив машину, ви-

клав багаж і висадив жінок, а 
сам поїхав. Згодом компанія 
Bolt, у якій працював таксист, 
повідомила, що чоловіка 
було звільнено і відсторо-
нено від користування їхнім 
сервісом назавжди.

Зазначимо, що своїми 
діями водій таксі порушив 
статтю 30 Закону України 

«Про забезпечення функціо-
нування української мови як 
державної». За порушення 
закону про мову у сфері об-
слуговування передбачено 
адміністративне покарання у 
вигляді накладення штрафу у 
розмірі від 200 до 300 неопо-
датковуваних мінімумів дохо-
дів громадян (3400–5100 грн).

На захист таксиста-по-
рушника стали колишній 
радник Офісу Президента 
Олексій Арестович та одіоз-
ний депутат від забороненої 
«ОПЗЖ» Юрій Бойко. Обидва 
запропонували йому гроші 
та працевлаштування.  А те-
пер от і Лобода записалась у 
компанію прихильників ро-
сійськомовної України, точ-
ніше – вона там була завжди.

В умовах путінської агре-
сії усі на емоціях, все росій-
ське викликає несприйнят-
тя. Інколи суперечки виника-
ють на голому місці, що вже 
казати про випадки, коли 
йдеться про болючу мовну 
проблему. І найгірше тут, що 
такі ситуації у своїх політич-
них цілях використовують 
усілякі проросійські діячі, 
які раптом стали піднімати 
голову. Цим вони лише під-
вищують напруженість у су-
спільстві.

Маємо розуміти, що укра-
їнізація – уже невідворотний 
процес, але не миттєвий. 
Відвертих україноненавис-
ників, звісно, треба присад-
жувати, а тих, хто нарешті 
наважився вимовити перші 
у житті слова українською, – 
підтримувати і сприяти.

Бойко, Арестович, Лобода – «кокошники» знову піднімають свій голос. 
Але влада не відріже голову цій гідрі, бо їй потрібен голос виборця-«ватника».                     

Колаж із сайту durdom.in.ua.
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l КОМУ ВІЙНА, А КОМУ…
Як мати з дочкою Як мати з дочкою 
«служили» в армії «служили» в армії 
і заробляли мільйони

Закінчення. 
Початок на с.1

Оксана СКРИПАЛЬ

П
роте на роботу 
жінки виходили 
лише перші три 

місяці служби. Улітку 
2022 року вони переста-
ли з’являтися на роботі. 
При цьому зарплатню та 
бойові виплати вони от-
римували.

«За документаці-
єю, молода жінка несла 
службу на україно-біло-
руському кордоні, за що 
отримувала близько 50 
тисяч грн доплати, а її 
мати нібито перебувала 
на Сході країни, і її випла-
та становила – 120 тисяч 
грн на місяць. До викрит-
тя правоохоронцями за-
галом їм було незаконно 
нараховано майже 2 млн 
грн», – повідомили у ДБР.

При цьому жінки 
не соромилися вести 
публічне життя у місті, 

зокрема відвідували фіт-
нес- та СПА-центри, де 
їх неодноразово помі-
чали знайомі, яким було 
достеменно відомо, що 
вони мають перебувати 
на службі.

У цій військовій ча-
стині посаду заступника 
командира займає бать-
ко чергової та колишній 
чоловік заступниці ко-
мандира роти. За опе-
ративною інформацією, 
експодружжя продов-
жує проживати разом, а 
розлучення було оформ-
лено фіктивно з метою 
просування по службі 
та уникнення конфлікту 
інтересів.

Жінки підозрюються 
у самовільному залишен-
ні військової частини 
військовослужбовцем, 
вчиненому в умовах во-
єнного стану (ч. 5 ст. 407 
КК України).

Санкція статті перед-
бачає покарання у вигля-
ді позбавлення волі від 5 
до 10 років.
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l НЕЗЛАМНІ

Вибрався з пекла у Бахмуті 
і переміг у «Голосі країни»

25-річний ветеран війни 
Михайло Панчишин 
(на фото), відомий 
як Пташкін (PTASHKIN), 
тріумфував у 13-му сезоні 
проєкту «Голос країни»

Таїсія БАХАРЄВА

П
ід час бойових дій воїн от-
римав контузію і частко-
во втратив слух. Михайло 

згадує, як тоді командир сказав 
йому: «Якщо більше не можеш 

воювати, пиши пісні про україн-
ських солдатів, про армію, про-
славляй наш подвиг, щоб наших 
героїв не забули».

«Мене не залишає думка, що я 
перебуваю на правильному шляху 
до швидкого завершення завдан-
ня, яке нам поставив командир із 
позивним Шнайдер, – сказав Ми-
хайло в інтерв’ю «ФАКТАМ» після 
виступу на «Голосі країни», коли 
до нього повернулись усі тренери.

...Михайло народився в 1998 
році в місті Рудки на Львівщині. 
Освіту здобув у Львівському ко-

леджі готельно-туристичного та 
ресторанного сервісу за профе-
сією кухар-кондитер. Майбутній 
співак навіть працював у суші-барі 
у Львові.

Співом Панчишин ніколи не 
займався професійно, проте му-
зикою захоплювався з дитинства. 
У 2017 році він узяв участь у по-
пулярному талант-шоу «X-Фактор 
8» і потрапив у команду Дмитра 
Шурова.

У фіналі суперником Михайла 
був Юрко Юрченко, який здобув 
прихильність молоді в 1990-х. Од-

нак юнакові вдалося переспівати 
його. Панчишин став переможцем 
шоу завдяки голосуванню телегля-
дачів. Крім перемоги, він отримав 
1 мільйон гривень, можливість 
записати пісню і зняти на неї кліп.

Вже у 2018-му році у Львові 
відбувся сольний концерт Михай-
ла. Того ж року він випустив дебют-
ний кліп на пісню «Вода крижана». 
Ще за рік запрем’єрив трек «Baby». 
Продовжував займатися сольною 
кар’єрою. Але все змінила війна.

У ніч на 24 лютого 2022 року 
Михайло ночував на музичній сту-

дії. О 4-й ночі приїхав його друг і 
сказав, що почалася війна. Не ва-
гаючись, Панчишин із друзями і 
продюсером вступив до лав ЗСУ. 
«Пам’ятаю, подзвонив батькові у 
Львів і сказав: «Йду воювати, ти 
мене не переконаєш залишитись». 
Тато заплакав і сказав: «Сину, я 
тебе благословляю»…

Підрозділ Михайла займався 
евакуацією цивільних з Ірпеня, де 
ще велися запеклі бої. «Пам’ятаю, 
як мене вразило те, що гарне, су-
часне місто перетворилося просто 
на руїни. Нам доводилося виводи-
ти діточок до безпечного місця, 
виносити трупи. Про це важко зга-
дувати… Але це і було моє перше 
знайомство з реальною війною», 
– згадує співак.

Потім був Бахмут, де він отри-
мав поранення, перебуваючи в 
оточенні.

«Наші позиції обстрілювали 
сім днів, потім росіяни поча-
ли штурмувати. Ми прийняли 
14-годинний бій. По нас летіло 
все підряд: кулі, міни, гранати, 
працював танк, обстрілював во-
рожий вертоліт. Після якогось 
із цих снарядів я знепритомнів, 
хлопці мене почали відкачувати, 
і я став відчувати, що щось зміни-
лося, – згадує Михайло. – Щодня 
спілкувався з батьком, і за ці сім 
днів без зв’язку хотілось лише на-
писати йому, що я живий. Пам’я-
таю, як тоді давав собі обіцянки 

знову набрати музичний гурт, 
знайти кохану, дістати те, чого 
не вистачає на фронті. Бачив, як 
хлопці сумують за своїми дітка-
ми, і думав про те, що не встиг 
завести сім’ю. До речі, саме так 
народилася пісня «Донечка»...

Під постійним обстрілом у 
напівоточенні Михайло з побра-
тимами думали, що вийти вже 
не вдасться, втратили надію. Але 
внаслідок запеклого контактного 
бою вони таки вирвалися з пекла.

«Що надає мені зараз сили? 
Це все будуть пафосні слова, 
але так воно і є, – каже Михай-
ло Пташкін. – Мене надихає хо-
робрість побратимів, підтримка 
волонтерів і простих людей. 
Насправді я гордий з того, що є 
частиною свого народу і можу 
з гордістю казати, що я – украї-
нець».

“ Щодня спілкувався з батьком, і за ці сім днів без 
зв’язку хотілось лише написати йому, що я живий.

 «Можу з гордістю казати, що я – українець».

Фотоколаж із сайту 24tv.ua.
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l ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

«Гірко на душі за це все...»
Чому несподіваний 
подарунок від 
військового 
засмутив Марію 
Бурмаку

Юрій ЖУК

У
країнська співач-
ка розповіла про 
пригоду, яка ста-

лася з нею в кулінарній 
студії одного з львів-
ських готелів.

«Кава в «Кривій 
липі». Хлопець трохи під 
алкоголем, – розповідає 
Марія Бурмака. – Впізнав 
мене, заговорив. Потім 
приносить квіти, а я їх 
бачила, лежали на іншо-
му столику. Питаю: «А це 
ваші?» – «Мої», – каже. І 
пішов. Підходить офіці-
антка: «Ви не дивіться, 
що він напідпитку, це 
дуже хороший хлопець, 
військовий медик, по-
вернувся з фронту». – «А 
квіти? Це його?» – пе-

репитую. – «Так, його, 
він прийшов з квітами і 
сказав, що хоче їх комусь 
подарувати, будь-якій ді-
вчині».

«Ось ці квіти в мене. 
І так гірко на душі за це 
все. Слава Богу, що жи-
вий хлопчина повернув-
ся», – додала співачка на 

своїй сторінці у соціаль-
ній мережі.

«Ця історія якась 
прямо кінематографіч-
на, однак все було саме 
так насправді, – розпові-
ла Бурмака згодом жур-
налістам. – Я маю серед 
знайомих чоловіків, які 
повернулися з фронту: 
адаптація нерідко йде 
важко. Люди приходять 
дуже травмованими мо-
рально. І інколи не мо-
жуть порозумітися навіть 
із рідними і близькими, 
які не бачили того, що 
бачили вони. І депресії 
глибокі стаються через 
це, багато чого. Що каза-
ти про цього хлопця: все 
і так зрозуміло. Якщо він 
купив квіти для дівчини 
будь-якої, то, очевидно, 
що своєї в нього немає. 
Якщо він із самого ранку 
випив, значить, негаразд 
на душі, є якась травма. 
Стільки таких хороших 
хлопців із незагоєними 
ранами…».

«Ось ці квіти в мене...».

Фото з інстаграм-сторінки Марії БУРМАКИ.

l ЗНАЙ НАШИХ!

Учитель з України потрапив 
до десятки найкращих у світі   

Ім’я переможця 2023 року 
буде оголошене 8 листопада

Василина СМЕТАНА

У
країнський педагог 
уперше потрапив до 
ТОП-10 найкращих вчи-

телів світу за версією премії 
Global Teacher Prize. Ним став 
викладач української мови та 
літератури Артур Пройдаков.

Як відомо, у 2021 році він 
був переможцем національ-
ної премії Global Teacher Prize 
Ukraine. Ця премія щороку 
відзначає вчителів-змінотво-
рців.

«Дуже важко повірити й 
усвідомити це. 10 людей на 
планеті Земля. 10 освітян. І 
я, український учитель, се-
ред цієї десятки. Це надихає 
й мотивує. Це означає, що я 
все роблю правильно. І тися-
чі українських учителів теж 
роблять усе правильно, про-
довжуючи працювати, збе-
рігати цінності навіть попри 
виклики повномасштабної 
війни. Цього досягнення не 
було б без наших захисників 
і захисниць. Тільки завдяки їм 
я маю честь працювати вчите-
лем в Україні. І це додатково 
мотивує удосконалюватись у 

своїй діяльності. Попри все», 
– сказав Пройдаков.

Ім’я найкращого вчителя 
планети 2023 року оголосять 
8 листопада. Переможець 
премії отримає нагороду роз-
міром 1 млн доларів.

Цьогоріч до списку 50 

найкращих педагогів світу 
потрапило відразу двоє укра-
їнських вчителів – Артур Про-
йдаков і Людмила Таболіна. 
Вона також викладає україн-
ську мову та літературу і була 
фіналісткою Global Teacher 
Prize Ukraine 2019.

«Тільки завдяки нашим 
захисникам і захисницям 
я маю честь працювати 
вчителем в Україні».

Фотоколаж із сайту osvitoria.media.

Фото із сайту Нетішин.Сіty.

l ДИВАКИ

Чоловік уже 12 років 
ходить лише босоніж

«Люди часто 
дивляться на мене 
зверхньо, вони 
думають, що я 
бідний безхатько», 
– каже 37-річний 
американець Робін 
Грінфілд (на фото). 
При цьому чоловік 
переконує, що йому 
просто подобається 
так ходити – 
це «практика 
смирення»

Лія ЛІС

У
2008 році під час 
студентської по-
їздки до Нової Зе-

ландії Грінфілд побачив 
босого викладача, і це 
його зацікавило. Спро-
бував і собі походити 
без взуття та відчув, що 
це йому до душі. «Мені 
це здалося правиль-
ним», – згадує Робін, 

який від 2011 року по-
чав ходити босоніж по-
стійно.

Однак диваку дове-
лось довго звикати до 
постійної уваги інших 

людей, які дивляться на 
нього з підозрою. «У ми-
нулі вихідні я був на фес-
тивалі, де були присутні 
5000 осіб. Я не бачив 
жодної босої людини, 

а на мої ноги дивилися 
сотні пар очей», – каже 
він. Особливо запам’я-
талась йому прогулян-
ка босоніж «модним 
районом» Глендейла у 
Каліфорнії, де його су-
проводжували погляди 
«людей в одязі за тисячі 
доларів».

Чоловік лише в поо-
диноких випадках бере 
шкарпетки для комфор-
ту чи тепла. Відтак порі-
зи чи інші травми для 
нього – не рідкість.

Викинувши останню 
пару взуття, Грінфілд 
запустив проєкт під 
назвою «Школа босо-
ніж», де він «передає 
свій досвід, іншим, хто 
теж хоче відмовитися 
від взуття». 

На диво, на перше 
заняття до нього при-
йшло аж 40 людей. Втім, 
вони просто ходили бо-
сими за селом і спілку-
вались. Цікаво, чи змо-
же хтось із цих диваків 
теж повністю відмови-
тися від взуття. Але щоб 
це робити, і в «школу» 
записуватись не треба...

Що тут скажеш... Хіба що – не робіть так!

Фото із сайту wikifeet.com.

l БРАТИ НАШІ МЕНШІ

Службовий собака 
з Хмельниччини врятував 
9 осіб і отримав «Оскар»

Поліцейська вівчарка 
Рей із Нетішина разом 
з інспектором-кінологом 
Володимиром 
Козицьким (обоє на 
фото) перемогли у 
номінації «За врятоване 
життя» у Всеукраїнській 
премії «Чотирилапі 
захисники»

Василь КІТ

Д
руга церемонія наго-
родження відбулась за 
ініціативи громадської 

організації Кінологічна спіл-
ка України у жовтні цього 
року. Нагородили 23 служ-
бових собаки з різних органів 
безпеки та оборони. Номіна-
цій було чотири: 1. Пошук ви-
бухових речовин. 2. Собака 
спеціального призначення. 3. 
Пошук наркотичних засобів. 
4. За врятоване життя.

 До нагородження були 
запрошені службові собаки зі 
своїми кінологами із 10 орга-
нів державної влади сектору 
безпеки та оборони України. 
Вони беруть активну участь 
у порятунку людей та захисті 

країни, включаючи службу у 
районах бойових дій.

Рей – розшуковий соба-
ка. Разом із кінологом вони 
несуть службу у філії кіно-
логічного центру Нацполіції 
у Нетішині. З початку пов-
номасштабного вторгнення 

російських військ в Україну 
кінологічній парі вдалося 
відшукати та врятувати дев’я-
тьох осіб, зниклих безвісти 
на території Хмельницької 
області. Саме через це вони 
й стали переможцями в но-
мінації «За врятоване життя».

Фото із сайту Нетішин.Сіty.

«З Реєм ми працюємо 
вже близько двох років. 
Вправний у роботі, 
знає свою службу. 
Нам подобається 
працювати в парі», 
– каже Володимир. 

l НАРЕШТІ ДІЙШЛО!

Джордан Шевченко: 
«Для мене важливо, що я – українець»

Старший син футболіста 
Андрія Шевченка 
народився в Італії, жив 
в Англії, а освіту зараз 
здобуває у Сполучених 
Штатах Америки у 
відомому Єльському 
університеті. 29 жовтня 
хлопцеві виповнилось 19 
років

Марта САЛО

Д
жордан Шевченко каже, 
що пишається тим, що 
він – наполовину укра-

їнець. і розповідає, що його 
улюблене місце в Києві – ста-
діон «Олімпійський».

Вирішальним для самоі-
дентифікації як українця для 
нього стало повномасштабне 
вторгнення росії в Україну. 
«До цього я не дуже підтриму-
вав свою українську сторону, 
але як тільки почалась війна, 
я відчув, що це мій обов’язок, 
–  розповів хлопець «Голосу 

Америки». – Українцям необ-
хідно згуртуватись і показати, 
чому ми важливі, як країна, 
чому ми важливі, як народ».

Єльський університет не 
має українських студій, тому 

навчальний заклад домовив-
ся про онлайн-уроки з україн-
ської мови для своїх студентів 
у Колумбійському університе-
ті. Разом з іншими українську 
мову опановує і Джордан. Та-

кож він вивчає історію Укра-
їни завдяки лекціям всесвіт-
ньо відомого історика Тімоті 
Снайдера.

«Я не розумів, що більшу 
частину своєї історії Украї-
на перебувала під впливом 
зовнішніх сил: Річ Посполита 

із заходу, Московія зі сходу, 
а потім османи з півдня. Усі 
воюють за цю землю. І це в 
певному сенсі майже повто-
рюється, бо ми маємо цю зов-
нішню силу, яка намагається 
претендувати на наші землі, 
поставити під загрозу свобо-
ду. Але ми не підемо без бою», 
– говорить він.

А ще Джордан – волон-
тер Українського дому в Єлі, 
він відповідає за збір коштів: 
«Я допомагав це татові роби-
ти, робив це сам у школі. Ми 
маємо свій стіл на кампусі, 
розповідаємо про війну і 
збираємо пожертви. І в обмін 
на них ми даруємо наклейки, 

ручки, листівки – все, що сто-
сується України, як подяку за 
підтримку».

Джордан каже, що батько 
пишається тим, що він вивчає 
українську мову і займається 
волонтерством. «Я поки що 
не можу з татом повністю 

говорити українською, вико-
ристовую лише по кілька слів 
у розмові. І думаю, що для 
нього це показує, що я беру 
ініціативу. Для мене важливо, 
що я – українець і я нарешті 
підкріплюю це діями», – гово-
рить хлопець.

Джордан каже, що хоче ви-
користати своє навчання в Єлі, 
щоб допомагати Україні знан-
нями та зв’язками у відбудові.

Нагадаємо, Джордан – 
старший син Крістен Пазік 
та Андрія Шевченка. По-
дружжя виховує ще трьох 
синів: 16-річного Крістіана, 
11-річного Александра та 
9-річного Райдера-Габріеля.

«Я поки що не можу з татом повністю говорити українською».

“Вирішальним для самоідентифікації як 
українця для Джордана стало повно-
маcштабне вторгнення росії в Україну.Ф
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l ЦІКАВИЙ СВІТ

Арабські Емірати та Індію 
з’єднає підводний тунель

Це при тому, що 
відстань між 
цими країнами 
становить аж 2000 
кілометрів

Юрій ЖУК

К
онцепція про-
єкту, що вперше 
з’явилась у 2018 

році, може незабаром 
стати реальністю. Наці-
ональне консультатив-

не бюро ОАЕ розглядає 
інженерні пропозиції 
та вже запросило тех-
нічне обґрунтування 
для них.

Підводний тунель 
використовуватиметь-
ся не лише туристами, 
а й як альтернативний 
торговий шлях: для по-
стачання нафти до Індії 
та прісної води з індій-
ської річки Нармада до 
ОАЕ.

Відстань між мі-

стами Ель-Фуджайра і 
Мумбаї – майже 2000 
км, а швидкість поїздів, 
що курсуватимуть ту-
нелем, має становити 
близько 1000 км/год!

Підводні поїзди не 
є чимось незвичним. 
Приміром, тунель під 
Ла-Маншем, який з’єд-
нує Велику Британію 
із Францією, є, мабуть, 
найвідомішим підвод-
ним залізничним туне-
лем у світі.

l СУПЕРФІШКА

Борис Джонсон стане ведучим 
на британському телебаченні

Улюбленець українців, колишній прем’єр-
міністр Великобританії у 2024 році буде 
коментатором британського новинного 
телеканалу GBNews

Ліна ВОГОНЬ

«Р
а д и й  п о в і -
домити,  що 
незабаром я 

приєднаюся і висловлю 

свою відверту думку про 
світову політику. Я гово-
ритиму про величезні 
можливості, які відкри-
ваються для Великобри-
танії, так само, як і про 

труднощі. І про те, чому 
наші найкращі дні ще 
попереду», – заявив він.

У телекомпанії зазна-
чають, що Джонсон «віді-
граватиме головну роль 
у висвітленні каналом 
як загальних виборів у 
Великобританії, так і ви-
борів у США наступного 
року».

l ДАВНО ПОРА!

В Україні відмінять заочну освіту
Уряд підтримав законопроєкт, який наблизив 
українську освіту до європейських стандартів. 
Про це повідомив міністр цифрової трансформації 
України Михайло Федоров

Василина СМЕТАНА

З
а його словами, 
тепер у студентів 
буде більше сво-

боди дій. Вони вибира-
тимуть, скільки вчити-

ся, які саме предмети 
цікаві й навіть зможуть 
змінювати спеціаль-
ність після 1–2 років 
навчання, щоб не по-
милитись і обрати ту, 
яка до душі. «Студенти 
за контрактом можуть 
регулювати термін 

навчання. Наприклад, 
пришвидшити нав-
чання й завершити ба-
калаврат за три роки 
замість чотирьох. Чи 
навпаки – отримати 
ступінь за шість років. 
Це допоможе форму-
вати зручний графік, 
якщо працюєте чи хо-
чете приділити більше 
уваги певним предме-
там», – наголосив Ми-
хайло Федоров.

Будуть також інші
важливі зміни: «Дистан-
ційне навчання замість
заочного чи вечірньо-
го. Україні потрібні
освічені громадяни,
тому відмовляємося
від заочки з 2024 року.
Заочна форма навчан-
ня – радянський руди-
мент освіти. Дистанцій-
не навчання показало
себе ефективніше, ніж
купування дипломів та
освіта «для галочки», –
зазначив міністр.

«...Нічого не зміниться, нічого не мине: у тебе є два серця – 
віддай мені одне».

Відстань між містами Ель-Фуджайра і Мумбаї – 2000 кілометрів - 
поїзди долатимуть під водою за якихось 2 години. А ще Борис і в регбі 

мастак!

l ГАРЯЧА ТЕМА

Через скандальний кліп Жадана 
та Соловій храм «відмолювали від храм «відмолювали від 
осквернення»осквернення»

Виконавці відзняли відео 
на пісню «Серце» у церкві 
Андрія Первозваного на площі 
Соборній у Львові. 
Але після прем’єри люди 
масово почали казати, що 
така робота недоречна у храмі                                                                            

Ліна ВОГОНЬ

У
же через три години після 
публікації відео на YouTube 
парафія святого Андрія Пер-

возваного отців василіян УГКЦ 
опублікувала звернення до авторів 
відеокліпу з проханням видалити 
його через пропаганду антихристи-
янських цінностей. Парафія повідо-
мила, що була наперед проінфор-
мована про суть кліпу, втім не зна-
ла, що у ньому будуть використані 
кадри з поцілунками одностатевих 
пар.

Однак творці кліпу – гурт «Жа-
дан і собаки» – категорично відмо-
вилися це робити, наголосивши, 
що «композиція «Серце» – маніфест 

любові до світу, яка проростає з чес-
ності та розуміння його недоліків і 
вад. Це відверта і зрозуміла історія 
кохання двох людей, за якою хова-
ються відданість і сміливість».

Після цього стало відомо, що 
Андріївський храм Української 
греко-католицької церкви у Львові 
отримає нове керівництво. Ниніш-
нє буде звільнено через скандал зі 
зйомками в храмі кліпу письмен-
ника і музиканта Сергія Жадана та 
співачки Христини Соловій.

За його словами, це рішення 

насправді вже визрівало, тому «ре-
форма буде». Отці василіани розумі-
ють, що мають винести урок із ситу-
ації, втім хочуть зробити це розумно 
і виважено.

«Провина отців є явною у цій 
ситуації. Окрім морального прин-
ципу, вони порушили ще й принцип 
церковного права, який гласить, що 
не можна церкву використовувати 
для інших цілей, окрім молитви і 
того, що служить слову Божому», – 
зазначив отець Юстин Бойко.

За його словами, священнослу-
житель храму розповів йому ще де-
які подробиці.

«Чому сцена дівчат (які цілують-
ся. – Ред.) вийшла поза церквою? 
Тому що прийшов священник і по-
бачив, що Христина Соловій сиділа 
перед самим престолом, обернена 
задом, у відвертому одязі – і це ви-
глядало як на вавилонську розпус-
ницю... Тож він вигнав їх із церкви, 
тому вони той кліп не дозняли...».

Більше того, отець Юстин Бойко 
сказав, що після цього фільмування 
Андріївську церкву довелося «від-
молювали від осквернення».

Утім, пізніше Українська гре-
ко-католицька церква спростувала 
заяву про звільнення керівництва 
церкви. «Допоки ведеться розсліду-
вання, не можуть вноситися якісь 
зміни в духовному керівництві хра-
му чи в інших моментах. Будь-які 
виклики потребують рішень. Од-
нак на цей момент не було рішен-
ня про нове керівництво. Отці, які 
служать у храмі, продовжують своє 
служіння без змін», – сказав керівник 

пресслужби Курії Львівської архиє-
пархії УГКЦ Михайло Квасюк.

Він наголосив, що рішення від-
сторонювати чи звільняти духовен-
ство в храмі святого Андрія – це 
рішення протоархімандрита Васи-
ліанського чину. «Коментарі отця
Юстина – це особисті вислови і дум-
ки», – додав Михайло Квасюк.

Проте стало відомо, що піс-
ля скандального випадку в храмі 
Андрія Первозваного Львівська 
архієпархія Української греко-като-
лицької церкви заборонила зйомки 
кліпів у своїх храмах без дозволу ар-
хієпископів.

Тим часом виконавиця Христи-
на Соловій образно заявила, що че-
рез цю роботу її стратять як відьму 
або єретичку: «Я одразу зняла з себе 
відповідальність і сказала, що ідея 
належала Сергієві. Тому що рано чи 
пізно я повернуся до Львова, на свя-
ту Галичину, і не хочу бути спалена 
на публічному вогнищі».

Натомість Сергій Жадан запев-
няє, що в ідеї зйомки в церкві «немає 
нічого антиклерикального, ні прово-
кативного» і «жодного святотатства» 
у цьому кліпі не закладено. «Церква
там скоріше знову ж таки як певна 
така метафора. Метафора певної 
суспільної візії, суспільної опінії і яко-
їсь такої загалом громадської дум-
ки», – туманно пояснив співак.

А ви що скажете?
(Свої думки надсилайте на 

електронку: tsikava.gazeta@
gmail.com або на поштову адре-
су: 43016, вул. Ковельська, 2, м. 
Луцьк, Волинської області).

Фото із сайту youtube.com.
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l РУКИ БОГА НА ЗЕМЛІ

Згасало на очах: врятували 
немовля, яке не могло їсти 

Львівські хірурги 
прооперували малюка 
з рідкісною вродженою 
вадою стравоходу. 
Цей орган ще з утроби 
матері був неправильно 
сформований

Оксана СКРИПАЛЬ

«М
атвійко Сот-
ник народився 
місяць тому в 

одному із львівських поло-
гових будинків. За декілька 
годин після появи на світ 
лікарі помітили у малюка 
небезпечні симптоми: хлоп-
чик не міг ковтати, а відтак 
і їсти. З його ротика текла 

піниста слина, а зонд, який 
лікарі намагалися встанови-
ти дитині для годування, не 
проходив у шлунок.

Медики пологового за-
підозрили у новонародже-
ного атрезію стравоходу, 
тому транспортували його 
до Дитячої лікарні Святого 
Миколая. І тут хірурги під-
твердили діагноз.

Дітки з атрезією народ-

жуються рідко – 1 на 3500 
малюків. У них стравохід, 
який є продовженням глот-
ки та проходить через усю 
грудну клітку аж до черевної 
порожнини, ще в лоні мате-
рі розділяється на декілька 
сегментів. Вада є однією із 
найскладніших вроджених 
патологій, які несумісні із 
життям без вчасної допомо-
ги хірургів. 

Спеціалісти Центру хі-
рургії взялися негайно опе-
рувати Матвійка, адже ди-
тина згасала на очах. 

Хірургічне втручання 
виконали торакоскопічно – 
всього через три проколи у 3 
мм малюку зшили стравохід. 
Операція  ускладнювалася 
тим, що частина стравоходу 
з’єднувалася з дихальними 
шляхами. І при диханні по-
вітря частково потрапляло 
в шлунок. Тому перед ане-
стезіологами також стояв 
серйозний виклик – підго-
тувати дитину до операції. 

Зараз Матвійко продов-
жує лікування. Та він уже 
почувається значно краще. 
Хлопчика виходжують спе-
ціалісти відділення патоло-
гії новонароджених. Дитин-
ка починає самостійно їсти 
та вже значно краще дихає.

За матеріалами Першо-
го медичного об’єднання 
Львова.

l ВАРТО ЗНАТИ

Антибіотики не допоможуть 
при застуді

Застуда – це 
загальновживана назва 
гострих респіраторних 
захворювань, 
викликаних 
різноманітними 
вірусами. І саме через 
ці віруси у нас закладає 
ніс та з’являються 
шмарклі, болить горло 
та починається кашель

Інна НОВИК

П
роти найнебезпечні-
ших із них – грипу та 
коронавірусу SARS-

CoV-2 – роблять щеплення. 
Вакцин від решти вірусів 
не існує, власне, як і ліків. 
Усі «диво-препарати» для 
«зміцнення імунітету» та 
«прискорення одужання» 
жодним чином не допомо-
жуть ні запобігти застуді, ні 
вилікувати її.

Не помічні проти за-
студи й антибіотики. Вони 
руйнують клітинні стінки 
бактерій або блокують їхню 
здатність розмножуватися. 
Віруси – неклітинні організ-
ми, і в антибіотиків немає 
жодних механізмів впливу 
на них.

Окрім того, в таких ви-
падках антибіотики не до-
помагають, але можуть, 
навпаки, нашкодити осла-
бленому організму. Крім 
патогенних бактерій, анти-
біотики вбивають і всю ту 

корисну мікрофлору, яка 
живе в кишківнику людини 
та допомагає підтримувати 
наш імунітет у формі. Тому їх 
прийом може знизити здат-
ність організму боротися з 
інфекцією.

Крім того, як і будь-які 
ліки, антибіотики можуть 
мати побічні ефекти. Серед 
них — нудота, запаморо-
чення, молочниця та інші 
грибкові інфекції, а також 
«смертельна діарея», викли-
кана бактерією клостридією 
(Clostridioides diffi  cile).

Безконтрольний при-
йом антибіотиків призво-
дить до того, що деякі бак-
терії набувають стійкості до 
них, а ті інфекції, які раніше 
лікувалися швидко і просто, 
стають убивчими.

Не варто пити антибіоти-
ки і «про всяк випадок, щоб 
не було пневмонії та інших 
ускладнень». Щоб запобігти 
можливими ускладненням 
грипу та COVID-19, а також 
запаленням середнього 
вуха чи синусів носа, варто 
зробити щеплення від пне-
вмококової інфекції.

Наш організм зазвичай 
справляється із застудами 
самотужки. Треба тільки 
дати йому час, достатньо 
сну й відпочинку та пити 
багато води. Лікар може 
призначити препарати, які 
допоможуть позбутися за-
кладеності носа, заспокоїти 
біль у горлі та кашель, щоб 
ви пережили цей неприєм-
ний період із більшим ком-
фортом.

За матеріалами МОЗ 
України.

Фото: facebook.com/1tmolviv.

Фото із сайту bilopillia.city.

l ЩО ВІЩУЮТЬ ЗОРІ?

Гороскоп на 6 – 12 листопада
ОВЕН (21.03 – 20.04)
У понеділок близьким знадобиться від вас 

увага. Не скупіться на компліменти та добрі спра-
ви – незабаром ви будете вдячні за те саме. Сприятливий 
день – вівторок, несприятливий – середа.

ТЕЛЕЦЬ (21.04 – 21.05)
Гарний період для планування. Прислухайте-

ся до свого внутрішнього голосу, особливо у чет-
вер. Наприкінці тижня вам відкриється чиясь таємниця.
Сприятливий день – субота, несприятливий – понеділок.

БЛИЗНЮКИ (22.05 – 21.06)
Не варто позичати гроші, та й вам навряд чи 

повернуть борги. Відмовтесь від далеких поїздок 
чи шумних компаній, зараз вони абсолютно не на часі. 
Сприятливий день – понеділок, несприятливий – вівторок. 

РАК (22.06 – 22.07)
Цей тиждень несприятливий для з’ясувань 

стосунків із керівництвом. Навіть якщо вас зараз 
щось не влаштовує, залиште цю розмову на кращий час 
– і матимете підвищення. Сприятливий день – четвер, 
несприятливий – субота.

ЛЕВ (23.07 – 21.08)
Зорі радять вам помолитися за близьких. І не 

забувайте про телефонні дзвінки – ймовірно, почу-
ти ваш голос виявиться для когось приємною несподіван-
кою.  Сприятливий день – субота, несприятливий  – середа.

ДІВА (22.08 – 23.09)
Фінансове становище на межі кризи, але гли-

бока бідність вам не загрожує. У вихідні будьте 
обачними при вживанні алкоголю – реакція вашого орга-
нізму на цей продукт може виявитися непередбачуваною. 
Сприятливий день – четвер, несприятливий – неділя.                                           

ТЕРЕЗИ (24.09 – 23.10)
Тримайте всі свої плани при собі та не розпо-

відайте про них людям, яким не дуже довіряєте. 
Адже це може мати негативні наслідки. Не дозволяйте, 
щоб вони вам наливали чарку! Сприятливий день – чет-
вер, несприятливий – понеділок.

СКОРПІОН (24.10 – 22.11)
Цей тиждень для вас буде важким та виснажли-

вим, адже на вас звалиться дуже багато справ на ро-
боті та в особистому житті. Проте вже до п’ятниці вам вдасть-
ся все вирішити та позбутися тягаря невиконаних справ. 
Сприятливий день – четвер, несприятливий – вівторок.

СТРІЛЕЦЬ (23.11 – 21.12)
У середу займіться своїми фінансами та почніть 

заощаджувати. Зекономлені кошти вам знадоб-
ляться вже зовсім скоро. Якщо ви захочете змінити 

місце роботи, то зорі цьому успішно сприятимуть. Спри-
ятливий день – вівторок, несприятливий – понеділок.

КОЗОРІГ (22.12 – 20.01)
Ретельніше підходьте до питань оздоровлен-

ня та процедур, які здатні зміцнити імунітет. Інак-
ше ви ризикуєте захворіти та провести на лікарняному 
щонайменше тиждень. Якщо у вас є можливість, то варто 
піти у відпустку. Сприятливий день – неділя, несприятли-
вий – субота.                                                                                                                                                  

ВОДОЛІЙ (21.01 – 18.02)
Водолії відчують втому, що позначиться на 

працездатності і настрої. Не піддавайтеся зневі-
рі: скоро відчуєте підйом. Маєте у церкві помолитися за 
близьку людину на передовій. Сприятливий день – чет-
вер, несприятливий – субота.

РИБИ (19.02 – 20.03)
У першій половині тижня ймовірне роман-

тичне знайомство. Однак доля може звести вас 
і з колишнім партнером, з яким ви пов’язані кармічними 
узами, і разом із цією людиною у ваше життя прийдуть 
нові неприємності.  Сприятливий день – субота, неспри-
ятливий – понеділок.

з

б

і

Не приймайте ліків без консультації зі спеціалістом.

“Медики пологового запідозрили 
у новонародженого атрезію стравоходу, 
тому транспортували його до Дитячої 
лікарні Святого Миколая. І тут хірурги 
підтвердили діагноз.

Завдяки професіоналам хлопчик отримав шанс на щасливе майбутнє.
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l СІМ «Я»
За нами 
спостерігають

– Мам, ти знаєш, що Аліна придумала? 
Постійно питає мене, що їй робити! 
Вона ж гратися не вміє! Мене це так 
сердить

Оксана КОВАЛЕНКО, 
мама

М
ій першоклас-
ничок при-
йшов із такою ж скаргою уже вдру-

ге, чим спершу мене добряче здивував. Йому 
хотілося поділитися тим, що не міг зрозуміти, 
а одночасно почути, що скаже мама. Певне, 
моя перша реакція його не зовсім задоволь-
нила. І начебто це була буденна розмова, не 
варта обговорення на сторінках газети. Та 
якщо проаналізувати, таких тем у нашому 
спілкуванні з дітьми – більшість. Вони при-
ходять до нас, батьків, поділитися емоціями, 
думками, іноді найдрібнішими, щоб відчути 
підтримку, отримати роз’яснення, аби… зві-
рити життєвий годинник.

Мені подобається вислів, що ми лише 
супроводжуємо своїх дітей у цьому світі: 
вони не є нашою власністю, це особистості, 
які потребують спочатку догляду, підтрим-
ки, спрямовування, а в міру дорослішання 
– не оцінок, не лекцій «як краще жити», а 
розуміння і знову підтримки. Наш вплив на 
них іноді зовсім не помітний, але не менш 
важливий, аніж той, що відбувається в мо-
менти, коли син чи донька звертається за 
порадою у скрутній ситуації. Ось тато при-
ходить з роботи й емоційно описує мамі 
конфлікт, який виник між колегами. Описує 
та ще й оцінює, як би сам діяв у такій ситуа-
ції. Раптом звертає увагу на вивчаючий по-
гляд сина. Або мама оповідає враження від 
неймовірного заходу сонця. Донька кидає 
скептичне зауваження про мрійників, які 
витають у життєвих хмаринках, підштовху-
ючи цим рідну людину говорити ще, дово-
дити свою точку зору.

В обидвох ситуаціях ми, часто не розу-
міючи цього, виховуємо своїх дітей – впли-
ваємо на їхнє світосприйняття, ділимося 
варіантами вирішення проблеми чи досві-
дом про те, де беремо життєву силу. Адже 
вони за нами спостерігають і роблять свої 
висновки. Тож, думаю, важливо організову-
вати частину «дорослих» розмов-досвідів 
при дітях. Не відгороджуватися від них зі 
словами «Це не твоя справа». Іноді варто 
ще й почекати, поки всі зберуться, а тоді 
вже ініціювати розмову про важливе, по-
вчальне, зумисне подаючи її в сімейному 
колі, як корисну страву.

Маєте свої відкриття, як жити з діть-
ми дружно й цікаво, – діліться. Наші 
адреси: okovalenko74@gmail.com або 
ж tsikava.gazeta@gmail.com, а поштова: 
43016, м. Луцьк, вул. Ковельська, 2, «Ці-
кава газета на вихідні».

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ГРУПИ Н:
№ Команда І В Н П З:П О
1. «Барселона» (Іспанія) 3 3 0 0 8:1 9
2. «Порту» (Португалія) 3 2 0 1 7:3 6
3. «Шахтар» (Україна) 3 1 0 2 5:7 3
4. «Антверпен» (Бельгія) 3 0 0 3 3:12 0

l СПОРТ        

«Луческу нічого більше не може 
дати «Динамо», а йти не хоче»

Легендарний колись 
гравець і відомий тренер 
київського клубу Йожеф 
Сабо прокоментував 
чергову невдачу 
динамівців у матчі 
з «Колосом» (1:1)

Петро ПАС

– У
кожній грі «Ди-
намо» і про-
пускає, і мало 

створює. Одна назва залиши-
лася від «Динамо». А гри як 
такої нема, – заявив Йожеф 
Йожефович у коментарі 
sport.ua. – Нема швидкісно-
го футболу. Є переводи ліво-
руч-праворуч через середину, 
через Бражка. Але що далі? Я 
не бачу швидкісних забігань. 
А коли намагаються йти через 
центр, потрапляють у скупчен-
ня суперників. І щоразу одне 
і те ж... – Як гадаєте: що варто 

зробити, аби щось змінило-
ся?

– Залишається чекати. На-
певно, Луческу нічого більше 
дати команді не може, а йти 
не хоче. Звільнити його не мо-

жуть, бо за це треба платити.
От все і залишається, як є.

Українська Прем’єр-лі-
га. Результати матчів 12-го
туру:  «Кривбас» – «Дніпро-1»
– 3:0, «Колос» – «Динамо» – 1:1,
«Зоря» – «Полісся» – 0:1, «Рух
Львів» – «Олександрія» – 0:0,
«ЛНЗ Черкаси» – «Оболонь» –
3:0, «Минай» – «Верес» – 0:0,
«Ворскла» – «Металіст 1925»
– 2:2, матч «Чорноморець» –
«Шахтар» перенесено.                                                                        

У списку бомбардирів із
6 голами лідирують гравці
«Кривбаса» Максим Задера-
ка і Олег Кожушко, а також
динамівець Віталій Буяль-
ський, який, щоправда, 3
голи забив із пенальті.                                                                                                                              

Третього листопада на
нас чекає матч «Динамо» –
«Шахтар», пряма трансляція
о 17:00 на телеканалі «2+2».

“Звільнити його 
не можуть, бо за це 
треба платити.

l №1 НА ПЛАНЕТІ

Кому Мессі присвятив свій 
8-й «Золотий м’яч»

30 жовтня у паризькому 
театрі «Шатле» відбулася 
67-ма церемонія вручення 
нагороди «Золотий м’яч» 
(Ballon d’Or) найкращому 
футболісту 2023 року

Петро ПАС

В
о л од а р е м  « З о л ото го 
м’яча» став 36-літній ар-
гентинський форвард 

Ліонель Мессі (ПСЖ (Франція) 
/ «Інтер» (Маямі, США), який 
виграв зі збірною Аргентини 
Чемпіонат світу-2022 з футбо-
лу, ставши найкращим грав-
цем мундіалю.

У боротьбі за трофей ар-
гентинець випередив 23-річ-
ного Ерлінга Голанда (збірна 
Норвегії, «Манчестер Сіті» 
(Англія), який посів 2-ге місце, 
і 22-літнього Кіліана Мбаппе 
(збірна Франції, ПСЖ (Фран-

ція)), що став третім в опиту-
ванні.

Для 36-річного аргентинця
ця нагорода – вже восьма в 
кар’єрі. Раніше Мессі вигра-
вав «Золотий м’яч» у 2009, 

2010, 2011, 2012, 2015, 2019 і 
2021 роках. Найближчий кон-
курент Мессі, капітан збірної 
Португалії Кріштіану Роналду, 
здобував трофей 5 разів.

«Я дуже вдячний усім лю-

дям, які голосували за мене, 
завдяки яким я виграв цю 
нагороду. Цей «Золотий м’яч» 
– заслуга моїх партнерів по 
клубах і партнерів по збірній 
Аргентини. Я вважаю, що ця 
нагорода для всього тренер-
ського штабу збірної, для всієї 
Аргентини. Попри те, що ми 
досягли, я хотів би також виді-
лити Кіліана Мбаппе, у нього 
був неймовірний рік – як ін-
дивідуально, так і командно...

Я бачу тут багато таланови-
тих молодих футболістів і не 
сумніваюся, що вони будуть 
показувати чудовий футбол, 
яким можна насолоджувати-
ся. Мені пощастило, що я був 
на цій церемонії багато років 
поспіль, але часи змінюються, 
футбол оновлюється, проте 
його рівень ніколи не знижу-
ється», – сказав Мессі одразу 
після отримання нагороди із 
рук Девіда Бекхема.

Додамо, що тричі над го-
ловою піднімали «Золотий 
м’яч» і українці: Олег Блохін 
(1975), Ігор Бєланов (1998) 
і Андрій Шевченко (2004).

Статистика у Містера, як 
називають Мірчу Луческу, 
зовсім не містерська...

ЯКИЙ РАХУНОК?                                                                                                      

Ліга чемпіонів. 3-й тур, 25 жовтня. Група Н. «Бар-
селона» (Іспанія) – «Шахтар» (Україна) – 2:1 (1:0 – 
Ферран Торрес, 28 хв.; 2:0 – Фермін Лопес, 36; 2:1 – 
Судаков, 62).

Фотоколаж із сайту champion.com.

Фото із сайту en.as.com.

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УКРАЇНСЬКОЇ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ НА 1 ЛИСТОПАДА:
№ Команда І В Н П З:П О
1. «Кривбас» (Кривий Ріг) 12 8 2 2 25:11 2
2. «Полісся» (Житомир) 12 8 1 3 19:8 25
3. «Шахтар» (Донецьк) 10 6 3 1 20:10 21
4. «Дніпро-1» (Дніпро) 11 6 3 2 13:10 21
5. «Рух Львів» (Львів) 11 5 5 1 19:10 20
6. «Чорноморець» (Одеса) 11 6 1 4 18:11 19
7. «Динамо» (Київ) 9 5 1 3 23:15 16
8. «Колос» (Ковалівка) 12 3 7 2 8:8 16
9. «Ворскла» (Полтава) 12 4 2 6 14:23 14
10. «Металіст 1925» (Харків) 11 3 3 5 9:12 12
11. «ЛНЗ Черкаси» (Черкаси) 12 3 3 6 11:15 12
12. «Оболонь» (Київ) 12 3 3 6 8:17 12
13. «Олександрія» (Олександрія) 12 2 4 6 7:17 10
14. «Зоря» (Луганськ) 10 2 3 5 10:13 9
15. «Верес» (Рівне) 11 1 4 6 8:17 7
16. «Минай» (Минай) 12 0 5 7 6:21 5

«Ця нагорода – заслуга моїх партнерів по клубах і по збірній 
Аргентини», – Ліонель Мессі казав так, щоб ці слова добре почули 
його сини.

l ЗВЕРНІТЬ УВАГУ!
МАГНІТНІ БУРІ 
У ЛИСТОПАДІ
Слабкі: 18, 19, 20, 29, 30. 
Середні: 24, 26. 
Сильні: 25.           

Джерело:Джерело: novy.tv.novy.tv.
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l НА ЗАМІТКУ

Зберігаємо 
дріжджове тісто

Часто молоді господині цікавляться, 
чи можна залишити невикористане 
тісто для пиріжків «на потім» і 
скільки часу воно може пролежати 
в холодильнику. Шеф-кухарі 
пропонують кілька варіантів, завдяки 
яким вдасться зберегти надлишки від 
двох днів до трьох місяців

У ХОЛОДИЛЬНИКУ
Цей спосіб допоможе зберегти продукт 

не більше двох днів. Візьміть глибоку мис-
ку, щедро присипте її всередині борош-
ном. Покладіть у неї невикористане тісто, 
накрийте харчовою плівкою. Зробіть у 
плівці невеликий отвір, поставте ємність на 
полицю в холодильник. Довше двох днів у 
подібних умовах тісто залишати не можна, 
інакше воно може скиснути. Намагайтеся 
приготувати випічку з нього якомога рані-
ше. Якщо все ж таки не вдалося використа-
ти за 48 годин, відправте тісто в заморозку.

У МОРОЗИЛЬНІЙ КАМЕРІ
Перед заморожуванням трохи охо-

лодіть дріжджове тісто. Розріжте на пор-
ційні шматки і присипте борошном. Далі 
покладіть шматочки в поліетиленовий па-
кет, добре зав'яжіть. Щоб не забути, коли 
приготували тісто, наклейте на кожно-
му пакунку стікери із зазначенням дати. 
Заморожений продукт зберігається до 
трьох місяців. За потреби дістаньте необ-
хідну кількість тіста, дочекайтеся, поки 
повністю розмерзнеться, і використовуй-
те, як зазвичай.

У ВИГЛЯДІ НАПІВФАБРИКАТІВ
Дріжджове тісто можна зберігати у ви-

гляді напівфабрикатів. Для цього сформу-
йте пиріжки з начинкою або інші вироби, 
покладіть на змащене деко і поставте в 
розігріту духовку. Як тільки вони трохи 
піднімуться, вимкніть духовку, вийміть 
пиріжки. Остудіть, загорніть у харчову 
плівку і заморозьте. Залишати такі виро-
би в морозильній камері можна не більше 
трьох місяців. Коли забажаєте поласува-
ти свіжою випічкою, дістаньте необхідну 
кількість пиріжків, розморозьте, викла-
діть на деко і випікайте.
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l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

Напої для холодної осені: 
найароматніші, найкорисніші, 
найсмачніші

Чаї в цю пору відіграють особливу роль: 
зігрівають, зміцнюють імунітет, 
додають настрою. Зазвичай ми 
обираємо між чорним і зеленим. 
А ще ж є такі цілющі й запашні 
квітковий, ягідний, лісовий, 
комбінований, які, до речі, крім 
смаку та аромату, мають і певні 
лікувальні властивості. Багатьом 
подобається липовий, м’ятний, 
малиновий, трояндовий, 
жасминовий... У приготуванні 
чаїв немає особливих секретів: 
квіти і листя заварюють у 
порцеляновому чи скляному чайнику, 
заливаючи окропом, і кілька хвилин  
настоюють. А от скласти комбінацію 
компонентів – то справжнє мистецтво. 
Вибирайте і пийте на здоров'я!

ІМБИРНИЙ
Він тонізує, омолоджує, зміц-

нює. А ще – повертає ясність 
думки. Корінь імбиру сприяє 
розрідженню крові, швидшому 
обміну речовин, за що його осо-
бливо шанують охочі схуднути. 
І, звичайно, імбирний чай з лимо-
ном – один iз найкращих засобів 
профілактики застуди

Інгредієнти: 1 л води, 1 ст. 
л. тертого імбиру (можна порі-
зати тоненькими пластинками), 
лимон чи апельсин, 3 ст. л. меду 
(перед подачею), за бажанням 
– кілька подрібнених листочків 
м’яти або дрібка чорного меле-
ного перцю.

Приготування. В окріп ки-
даємо натертий імбир. Коли він 
кілька хвилин покипить, про-
ціджуємо в чашку, додаємо пе-
рець, лимон (апельсин), м’яту і 
мед. Пити гарячим.

ШИПШИНОВИЙ
Її називають диво-ягодою, 

адже шипшина – багате джере-
ло вітаміну С

Інгредієнти: на 1 скл. води – 
5–6 ягід сушеної шипшини.

Приготування. Ягоди кра-
ще заздалегідь розім’яти. Зава-
рювати чай із шипшини можна 
по-різному: або залити холод-
ною водою і, довівши до кипін-
ня, настояти 20–30 хвилин, або 
настояти півтори-дві години в 
термосі, заливши ягоди окро-
пом. Добре додати ще й сухі 
пелюстки квіток шипшини. А 
перед подачею вкинути трішки 
меду і, якщо бажаєте, скибочку 
лимона.

ЧАЙ ІЗ КОРИЦЕЮ
Улюблена багатьма спе-

ція не лише дуже корисна (по-
ліпшує кровообіг, знижує рі-

вень холестерину, регулює 
рівень цукру в крові), вона ще й 
дуже смачно доповнює страви

Інгредієнти: на 1–1,5 л води 
– 2 ст. л. чорного чаю, паличка 
кориці, 2 яблука і 2 ст. л. меду.

Приготування. В окріп 
додати яблука, порізані шма-
точками, і корицю. Все довести 
до кипіння, але не кип’ятити. 
Процідити в чайник, настояти 
5 хвилин і додати мед.

До речі. Якщо полюбляєте 
прянощі, є чудовий рецепт чаю 
з корицею і гвоздикою. Зна-
добиться (на 2 чашки чаю) па-
личка корицi, півтори столові 
ложки чорного чаю, 2 суцвіття 
гвоздики і мед до смаку. У ка-
струлю влити 2 склянки води, 
додати корицю і гвоздику, до-
вести до кипіння, потому змен-
шити вогонь і варити спеції 
3–5 хвилин (залежно від того, 
наскільки насичений смак ви 
хочете отримати). Далі засипа-

ти чай, швидко зняти з вогню і 
розлити напій у чашки, додаю-
чи мед за смаком.

КАЛИНОВО-ЯБЛУЧНИЙ
Так, це дуже смачний тандем! 

Бо чай із калиною подобається не 
кожному через специфічний запах 
та гіркуватий смак цієї ягоди, 
якщо ж додати інші інгредієнти, 
він набуває дуже приємного смаку 
й аромату. Калина багата віта-
мінами С, К, залізом, каротином 
тощо. Чай із нею корисний і для 
підвищення імунітету, і для бо-
ротьби із застудою

Інгредієнти: на 800 мл води 
– 100 г калини, 1 яблуко, 1–2 ч. л. 
меду.

Приготування. Яблуко роз-
різати на скибочки, ягоди ка-
лини злегка розтерти. Воду за-
кип’ятити, вкинути підготовлені 
калину і яблуко, знову довести 
до кипіння, настояти 3–5 хвилин. 
Розлити в кухлики, додати мед 
до смаку.

До речі. Ягоди калини мож-
на додавати у чорний чи зелений 
чай і пити його з медом. Для цьо-
го калину треба залити окропом, 
дати постояти 5 хвилин, потім 
розчавити ягоди і додати за сма-
ком заварку чорного, зеленого 
чи трав’яного чаю та мед.

ОБЛІПИХОВО-
АПЕЛЬСИНОВИЙ МІКС
Споживання обліпихи до-

поможе зміцнити захисні сили 
організму і в дорослих, і у дітей, 
а також знизити тиск, рівень 
стресу

Інгредієнти: на 700 мл води 
– 0,5 скл. обліпихи, 1 солодкий 
апельсин, паличка кориці і мед 
до смаку.

Приготування. Ягоди про-
мийте під проточною водою, 
апельсин наріжте невеликими 
шматочками. Все засипте в гле-
чик чи іншу ємність і залийте 
окропом. Мед краще додати 
вже в чашку.

Імпровізуйте з інгредієнтами, фантазуйте з подачею 
духмяних гарячих напоїв. Осінь можна зробити смачною 
і барвистою! 

l НА ПРОДОВЖЕННЯ ТЕМИ

«Завари мені чаю, міцного, духмяного...»
Чорний чи зелений? Гадаєте, 
маємо лише такий вибір? 
Насправді приготування чаю 
– це безмежний простір для 
польоту фантазії!

П
риміром, із найпростішого – 
додати до заварки кілька ли-
сточків м’яти, ложечку меду. 

Або доповнити напій вишнями чи 
малиною, можна й замороженими. 

Це дуже смачно. Заморожена ви-
шня дає кислинку і терпкість, але 
відчувається м’якше, ніж лимон, а 
малина, навпаки, без цукру зробить 
ваш напій солодким і запашним. За-
варений у скляному чайнику такий 
чай має ще й дуже гарний вигляд.

Чудовий варіант – суниця і липа. 
Підійдуть засушені або заморожені 
ягоди, сушені гілочки й листя суни-
ці. Сировину покласти в заварник, 

залити окропом і дати настоятися 
10 хвилин. Можна додати трішки 
меду.

Один зi смачних і корисних ком-
бінованих чаїв – листяно-ягідний. 
Потрібно змішати по столовій лож-
ці листя чорної смородини, ожини, 
малини, додати 3 столові ложки 
плодів шипшини, столову ложку 
смородини (можна замороженої 
або перетертої з цукром), пів чай-

ної ложки чебрецю. Заварити все 
це в термосі.

Липовий чай – незамінний на-
пій при застудах. Столову ложку ви-
сушеного і подрібненого липового 
цвіту залити літром окропу і насто-
ювати 15 хвилин. Перед споживан-
ням додати трошки меду.

Дуже смачні напої можна готу-
вати, додаючи в чай листя яблуні, 
вишні, брусниці, смородини, ожи-
ни, малини, пелюстки троянди.

До заварки чаю (чорного чи 
зеленого) добре «пасують» і трави: 

чебрець, м’ята, звіробій. Пропорцію
для змішування компонентів краще
підбирати самостійно, за власними
уподобаннями.

Однак слід пам’ятати, що росли-
ни і спеції, які лікують, оздоровлю-
ють, тонізують, у великих кількостях
можуть і зашкодити організму. Тому
для лікувального ефекту все-таки
потрібно радитися з лікарем, а в
самостійному приготуванні з про-
порціями лікарських трав не пере-
дозовувати.

За матеріалами espreso.tv
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l УВАГА, КОНКУРС!

Відгадайте, що ж сьогодні 
заховали журналісти

Друзі, принцип нашої 
інтелектуальної вікторини 
нагадує «чорний ящик» 
із популярної гри 
«Що? Де? Коли?»

Грицько ГАРБУЗ

Т
ільки предмет 
чи зображен-
ня люди-

ни ми ховаємо 
в гарбуз (від 
п оч атк у  п о в -
номасштабного 
вторгнення нелюдів-москалів 
наш добрий-предобрий гарбуз 
перетворився на грізний гра-

натобуз). Пропонуємо і вам 
приєднатися до нашо-
го конкурсу. Перекона-
ні: вам сподобається!

«ГРАНАТОБУЗ 
ІЗ СЕКРЕТОМ» – 39 

(2023)
Цей предмет є в бага-

тьох удома, але, звісно, 
далеко не у всіх. 

Асоціативний ряд 
із ним: Дід Мороз, не 

Снігова Королева, Козак 
Мамай,  не Катерина ІІ, 
Йосип Сталін, не Вінстон 

Черчилль, Ясь – не Йванко, більше 
довга, ніж широка, ще й зимова 
й сметанкова ця подруга «пави-

ча», посестра сполучника і ворог 
«їжачка»... 

Що за предмет знаходиться 
у гранатобузі?

Відповідь треба надісла-
ти до 11 листопада (включно)
тільки у вигляді повідомлення 
на телеграм-номер Грицька Гар-
буза: 093 381 32 45, обов’язково 
вказати після слова-відповіді у 
дужках ще й своє ім’я, прізвище 
і регіон, який представляєте (на-
приклад: «Байрактар» (Валерій 
Залужний, Житомирщина)).                                                                                        

Більше про нашу інте-
лектуальну вікторину чи-
тайте на сайті volyn.com.ua 
і фейсбук-сторінці Гриць-
ка Гарбуза (за цим QR-ко-
дом ви можете зайти на неї 
з будь-якої части-
ни світу).

Приємних вам 
пошуків без пові-
тряних тривог!   

www.volyn.com.ua
«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ»1 листопада  2023  Середа12

дмет 
ен-
-

о 
юдів

ої 
оррини 

икк»

натобу
п
г
н

«ГР
І

т
да

із
Сн

Мам
Й

Усміхніться!:)):)):))
Наш охоронець на прохідній 

затримав заступника директора 
з краденою продукцією. Відразу 

вигнали... Поки що працюємо без 
охоронця. 

:)):)):))
– Як справи у твоєї дружини з 

управлінням авто?

– Є прогрес. Дороги поступово 
починають вести туди, куди вона 

хоче.
:)):)):))

Чоловік в Одесі зупиняє таксі:
– Шеф, мені в ресторан на Дериба-

сівській!
– Сідай.

Проїжджають 50 метрів, таксист 

гальмує, відчиняє дверцята:
– Прошу, Дерибасівська!

– То чому ж ти відразу не сказав?!
– А я думав, ви з шиком хочете...

:)):)):))
У ресторані раптом відвідувач 

оголошує:

– Ніхто не губив пачку грошей, 
стрічкою перев'язаних?

Один чоловік тут же подбігає з 
криком:

– Так, так, я загубив!
– Ось, стрічку знайшов...

:)):)):))
На прийомі у лікаря:

– Лікарю, у мене болить все!

– Ну, то ви загнули... На все у вас 
грошей не вистачить!

:)):)):))
Хороший автомеханік – це спеціа-
ліст, який знає, як відремонтувати 

автомобіль, щоб при цьому 
не втратити клієнта.

:)):)):))

l СЕ ЛЯ ВІ
Пригадуєте: «Тинди-ринди», 
або «То мОє море», чи «Мамо, 
але я дурна»?                                     

Катерина МАЛАЙ

П
ро зірку 1990-х Вікторію 
Врадій зі Львова, більш 
відому як Сестричка Віка, 

багато років нічого не чути. За-
раз артистці вже виповнилося 62 
роки, і, за словами її знайомих, 
співачка досі живе у США. Там 
українка отримує пенсію, але іно-
ді приїжджає на батьківщину.

Будучи ще школяркою, Ві-
кторія Врадій виступала в ВІА 
«Арніка», а згодом була також со-
лісткою джаз-рокової групи Юрія 
Варума «Лабіринт». До проголо-
шення Незалежності України в 
1991 році музикантка завоювала 
популярність та визначилася з 
похмурим стилем, за який її свого 
часу прозвали «Конотопською 
відьмою».

На першому фестивалі 
«Червона рута» Вікторія Врадій 
виборола перемогу в категорії 
рок-виконавців та почала ак-
тивно розвивати сольну кар'єру. 
Проте довго в Україні співачка 
не затрималася. Врадій закінчи-
ла Московський інститут театру і 
сцени ім. Гнєсіних за спеціальніс-
тю режисер естради, але й росій-
ська сцена її не приваблювала.

Разом із першим чолові-
ком-композитором Володими-
ром Бебешком, з яким вона роз-
писалася «на зоні», поки коханий 
відбував термін за спекуляцію, 

артистка переїхала до США. Там 
подружжя невдовзі розлучило-
ся. Сестричка Віка залишилася в 
Лос-Анджелесі будувати кар'єру 
в місцевих закладах із групою му-
зикантів.

Відтоді українка багато разів 
приїжджала додому, планува-
ла тріумфально повернутися на 
сцену, але зрештою залишилася у 
США. Там зірка не тільки співала, а 
й трудилася у шпиталі, кермувала 

таксі та працювала менеджером. 
До 2009 року вона виходила заміж 
ще двічі, з’ясував «Обозреватель».

Старший брат Володимира 
Бебешка – Левко Дурко – рік тому 
зізнався, що зустрів Сестричку 
Віку в Україні. За його словами, 
співачка отримує у США пенсію 
в розмірі 800 доларів та живе в 
соціальній кімнатці з песиком. В 
Україну вона начебто повертала-
ся ненадовго.

Як виживає в США зірка 
1990-х Сестричка Віка

Фото із сайту obozrevatel.com.

Вибухова понад 30 років тому співачка отримує в США 800 доларів пенсії 
і живе в соціальній кімнатці з песиком.

“В Америці артистка не тільки співала, а й трудилася 
у шпиталі, кермувала таксі та працювала менеджером. 

l НЕСПОДІВАНИЙ ПОВОРОТ

Екснардеп Ляшко 
має на фронті... 
персонального 
охоронця

Про це розповіла снайперка 
Євгенія Емеральд

Ростислав ВОНС

В
інтерв’ю журналістці Аліні 
Доротюк військова повідо-
мила, що її колишній чоло-

вік, військовослужбовець Євген 
Стипанюк, уже понад шість років 
працює охоронцем Олега Ляшка.

«Він продовжує ним бути, 
перебуваючи на фронті. У нашій 
країні можливо все. Ну так, зви-
чайно, він зареєстрований не як 
охоронець, а як військовий ЗСУ. 
Він цього не приховував. Я позна-
йомилася з колишнім нардепом 
на нашому весіллі», – зазначила 
Євгенія.

Емеральд наголосила, що 
Стипанюк постійно погрожував 
їй зв’язками та охороною свого 
шефа.

Снайперка також розповіла, 
що її колишній нібито отримував 
зарплатню як на фронті, але при 
цьому відсиджувався у Києві.

«Ми весь час жили разом. Він 
їздив до Харкова раз на тиждень 
на кілька днів, а потім повертався 
додому і весь час перебував у Ки-
єві. Мені було заборонено гово-
рити про це, потім мені погрожу-
вали цим. Я маю багато фото і ві-
део на телефоні, які є свідченням 
того, що людина дійсно перебува-

ла весь час у Києві, попри те, що
вона отримує найвищу зарплат-
ню ЗСУ, наче з «нуля» не вилазить.
Також є багато свідків, які бачили
цю людину постійно у Києві. У ЖК
є відеоспостереження, сусіди це
підтвердять… Мені так соромно,
що я все це прикривала. Я не мог-
ла інакше, він був моїм чоловіком,
я боялася», – зізналася Емеральд.

Раніше в інтерв’ю «Главкому»
військовослужбовець Олексій
Бик розповів, що екснардеп Олег
Ляшко воює на фронті з охорон-
цем.

Нагадаємо, українська снай-
перка Євгенія Емеральд звер-
талася до Олега Ляшка, щоб той
вплинув на свого охоронця, її
ексчоловіка Євгена Стипанюка,
який неодноразово погрожував
жінці.

Емеральд оприлюднила пе-
реписку з ексчоловіком Євгеном
Стипанюком, де той погрожує
«підірвати» її та забрати піврічну
доньку.

До слова, Євгенія Емеральд
та Євген Стипанюк познайоми-
лися на фронті. У жовтні мину-
лого року на передовій вони
зіграли весілля, а у квітні 2023
року жінка народила доньку,
яку назвали Афіною. Цьогоріч
у вересні снайперка видалила
із соціальних мереж світлини з
чоловіком та натякнула на роз-
лучення.

А ще рік тому Емеральд було за честь повідомити, що політик 
Олег Ляшко відвідав їхнє весілля на передовій.

Фото – twitter.com/OVLiashko.
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